
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       1/28 
 

 
 
 
 
Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi 

  

 

 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
   

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       2/28 
 

A. Vispārējā daļa ....................................................................................................................................................................... 3 
A1. Piemērošana ................................................................................................................................................................................... 3 
A2. Noteikumu grozījumi ........................................................................................................................................................................ 3 
A3. Apliecinājumi ................................................................................................................................................................................... 3 
A4. Klienta un tā pārstāvju identifikācija un autentifikācija .................................................................................................................... 4 
A5. Konfidencialitāte .............................................................................................................................................................................. 4 
A6. Pārstāvība........................................................................................................................................................................................ 5 
A7. Fiziskās personas dati ..................................................................................................................................................................... 6 
A8. Paziņojumi un informācijas apmaiņa .............................................................................................................................................. 6 
A9. Klienta pienākums sadarboties un darbības atbilstības prasības .................................................................................................. 7 
A10. Komisijas. Maksājumi Bankai .......................................................................................................................................................... 8 
A11. Nodrošinājums Bankas prasījumiem pret Klientu ........................................................................................................................... 9 
A12. Atbildība ......................................................................................................................................................................................... 10 
A13. Darījuma izbeigšana un ierobežošana.......................................................................................................................................... 10 
A14. Piemērojamie tiesību akti un strīdu izskatīšanas kārtība .............................................................................................................. 11 

B. Speciālā daļa ....................................................................................................................................................................... 12 
B1. Norēķinu konta noteikumi [IZSLĒGTS] ......................................................................................................................................... 12 
B2. Depozītu noteikumi [IZSLĒGTS] ................................................................................................................................................... 12 
B3. Maksājumu karšu noteikumi [IZSLĒGTS] ..................................................................................................................................... 12 
B4. Finanšu instrumentu konta un naudas konta noteikumi ............................................................................................................... 13 
B5. Internetbankas lietošanas noteikumi ............................................................................................................................................. 17 
B6. Maksājumu noteikumi [IZSLĒGTS] ............................................................................................................................................... 19 
B7. Overdraftu noteikumi [IZSLĒGTS] ................................................................................................................................................ 19 
B8. Īstermiņa kredīta noteikumi [IZSLĒGTS] ...................................................................................................................................... 19 
B9. Valūtas konvertācijas noteikumi [IZSLĒGTS] ............................................................................................................................... 19 
B10. Dokumentāro operāciju noteikumi [IZSLĒGTS] ............................................................................................................................ 19 
B11. Čeku noteikumi [IZSLĒGTS] ......................................................................................................................................................... 19 
B12. Informācijas sniegšanas pa tālruni noteikumi ............................................................................................................................... 20 
B13. Krājkonta noteikumi [IZSLĒGTS] .................................................................................................................................................. 21 
B14. Finansēšana pret ieguldījumu portfeļa ķīlu ................................................................................................................................... 22 
B15. Īsziņu nosūtīšanas noteikumi [IZSLĒGTS] ................................................................................................................................... 26 
B16. Skaidras naudas operāciju veikšanas noteikumi [IZSLĒGTS] ..................................................................................................... 26 
B17. Individuālo seifu īres noteikumi ..................................................................................................................................................... 27 
B18. Darījuma konta noteikumi [IZSLĒGTS] ......................................................................................................................................... 28 
B19. Darījumu ar dārgmetāliem noteikumi [IZSLĒGTS] ....................................................................................................................... 28 
B20. Darījumu ar ieguldījumu zeltu noteikumi [IZSLĒGTS] .................................................................................................................. 28 
 

 

 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       3/28 
 

A. Vispārējā daļa 

A1. Piemērošana 

A1.1. Šie likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) reglamentē attiecības starp 
likvidējamo ABLV Bank, AS (kas ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā ar Nr. 50003149401 
ar juridisko adresi: Mihaila Tāla iela 1, Rīga, LV-1045, un kuras likvidāciju un atsevišķu pakalpojumu sniegšanu likvidācijas 
laikā regulē un pārrauga Latvijas Banka (turpmāk – Latvijas Banka) (www.bank.lv), turpmāk tekstā – Banka) un fiziskām, 
juridiskām personām, personālsabiedrībām un to analogiem, kuriem Banka sniedz pakalpojumus (turpmāk tekstā katrs 
atsevišķi – Klients un visi kopā – Klienti). Banka un Klients turpmāk tekstā kopā – Līdzēji. Bankas likvidācijas procesa laikā 
Banka neuzsāk nekādu pakalpojumu sniegšanu. Jebkuri pakalpojumi, kurus Bankas likvidācijas procesā Banka turpina 
sniegt, tiek sniegti tāpēc, ka to sniegšana tika uzsākta pirms likvidācijas procesa un to sniegšana vēl nav pabeigta.  

A1.2. Stājoties darījuma attiecībās ar Banku, Klients apliecina, ka: 

a. ir iepazinies ar šiem Noteikumiem, attiecīgo ar Banku noslēdzamo līgumu nosacījumiem, kā arī Bankas 
Pakalpojumu cenrādi, procentu (kapitāla lietošanas un nokavējuma) likmēm, piekrīt tiem un atzīst tos sev par 
saistošiem attiecībā uz visiem Klienta un Bankas darījumiem (turpmāk tekstā – Darījums vai Darījumi); 
 

b. ir iepazinies ar Bankas kā noguldījuma piesaistītāja saskaņā ar Noguldījumu garantiju likumu sniegto informāciju par 
valsts garantēto noguldījumu aizsardzību, t.sk. ar informāciju par garantētās atlīdzības apmēru, izmaksas kārtību un 
termiņiem, prasījumu saistību savstarpējo ieskaitu iespējamību un noguldījumu garantiju fonda kontaktinformāciju, 
kas atrodama Bankas tīmekļa vietnē www.ablv.com sadaļā Garantētā atlīdzība. 

A1.3. Noteikumi ir visu Darījumu un starp Līdzējiem noslēdzamo līgumu neatņemama sastāvdaļa.  

Noteikumiem ir vienāds juridisks spēks ar citiem starp Līdzējiem noslēdzamo līgumu noteikumiem. Pretrunas gadījumā 
starp šo Noteikumu normu un starp Līdzējiem noslēdzamā līguma normu ir piemērojama starp Līdzējiem noslēdzamā 
līguma norma. 

A1.4. Ar aktuāliem Bankas Noteikumiem, Pakalpojumu cenrādi, procentu likmēm Klients var iepazīties Bankas tīmekļa vietnē 
www.ablv.com vai Bankas telpās Klientu un kreditoru apkalpošanai noteiktajā Bankas darba laikā (turpmāk – Bankas 
darba laiks). Klients var saņemt konsultāciju par jebkuru viņu interesējošo Darījumu un tā nosacījumiem, Bankas darba 
laikā zvanot Klientu līnijai pa tālruni +371 6777 5555. Klientu un kreditoru apkalpošanai noteiktais Bankas darba laiks ir 
norādīts Bankas tīmekļa vietnē www.ablv.com.  

A1.5. Līdzēji ir tiesīgi noslēgt Darījumus elektroniski Bankas noteiktajos gadījumos un kārtībā. 

A1.6. Noteikumos lietotie virsraksti un satura rādītājs tiek lietoti vienīgi atsauces ērtībai un neietekmē šo Noteikumu 
interpretāciju. 

A2. Noteikumu grozījumi  

A2.1. Banka ir tiesīga vienpusēji grozīt Noteikumus. Par grozījumiem Noteikumos Banka paziņo Klientam Bankas tīmekļa 
vietnē www.ablv.com (ar Noteikumu teksta publikāciju).  

Bankai ir tiesības par grozījumiem Noteikumos papildus informēt Klientu individuāli ar attiecīgu paziņojumu 
Internetbankā. 

A2.2. Grozījumi Noteikumos stājas spēkā un kļūst saistoši Klientam 31. dienā pēc paziņošanas par tiem Bankas tīmekļa vietnē 
www.ablv.com, ja grozījumos vai Latvijas Republikas tiesību aktos nav noteikts cits Noteikumu grozījumu spēkā 
stāšanās termiņš. Banka nav atbildīga par Klienta zaudējumiem un citiem Klienta papildu izdevumiem, ja Klients nav 
iepazinies ar Noteikumu grozījumiem.  

A2.3. Noteikumu grozījumi nav piemērojami Darījumiem, kuri ir pilnībā izpildīti un izbeigti līdz Noteikumu grozījumu spēkā 
stāšanās dienai. 

A2.4. Ja Klients līdz Noteikumu grozījumu spēkā stāšanās dienai nav iesniedzis Bankai savus iebildumus, ir uzskatāms, ka 
Klients ir piekritis Līdzēju starpā pastāvošo tiesisko attiecību grozīšanai atbilstoši grozījumos noteiktajam. 

Ja Klients nepiekrīt grozījumiem, tam ir tiesības nekavējoties līdz grozījumu spēkā stāšanās dienai bez soda sankciju 
piemērošanas izbeigt darījuma attiecības ar Banku tajā daļā, attiecībā uz kuru stājas spēkā ierosinātie grozījumi. 

Attiecību izbeigšanas gadījumā Klienta pienākums ir iesniegt Bankai visus nepieciešamos dokumentus un veikt visas 
nepieciešamās darbības no starp Līdzējiem pastāvošajām tiesiskajām attiecībām izrietošo saistību nokārtošanai. 

A3. Apliecinājumi  

A3.1. Klients apliecina, ka:  

a. Klientam ir pilna tiesību spēja un rīcības spēja Darījumu noslēgšanai un izpildei; 

b. Klientam ir visas Darījuma noslēgšanai un izpildei nepieciešamās tiesības, atļaujas, licences un pilnvarojumi; 

c. Darījums un visas tā sekas ir saistošas Klientam un neizraisa Latvijas Republikas tiesību aktu un Darījuma izpildes 
vietas tiesību aktu pārkāpumu;  

http://www.bank.lv/
http://www.ablv.com/
http://www.ab.lv/
http://www.ab.lv/
http://www.ab.lv/
http://www.ab.lv/


Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       4/28 
 

d. Klients ir Darījumu ar Banku patiesais labuma guvējs (turpmāk tekstā – Beneficiārs), ja vien Klients nav sniedzis 
Bankai ziņas par citu Klienta Beneficiāru. Beneficiārs ir ieinteresētā persona, kas Darījuma rezultātā ir visu veidu 
augļu un citu labumu guvējs;  

e. visa informācija, kuru Klients ir sniedzis Bankai, t.sk. par tā Beneficiāru, darbību, finansiālo stāvokli, atrašanās vietu, 
ir patiesa un nav maldinoša. Visi dokumenti un Paziņojumi, kurus Klients iesniedz Bankai, ir patiesi un spēkā esoši. 
Klients ir informēts par kriminālatbildību par nepatiesas informācijas sniegšanu Bankai;  

f. Klients nav tieši vai netieši piedāvājis, apsolījis vai devis kādu lietu vai priekšrocību Bankas darbiniekam, lai tas 
rīkotos vai atturētos no rīcības, pārkāpjot savus pienākumus;  

g. Klients neveic noziedzīgi iegūto līdzekļu legalizāciju, t.i., finanšu līdzekļu un citas mantas, kas iegūta noziedzīgu 
nodarījumu rezultātā, noziedzīgās izcelsmes slēpšanu vai maskēšanu, vai terorisma finansēšanu, un ka Bankā 
esošie Klienta līdzekļi nav iegūti noziedzīgā ceļā; 

h. Klients nesadarbojas ar Korejas Tautas Demokrātisko Republiku (Ziemeļkoreju) vai personām, kuras darbojas 
Ziemeļkorejas valdības interesēs.   

A3.2. Klienta pārstāvis, kurš noslēdz Darījumu Klienta vārdā, apliecina, ka viņš ir pienācīgi pilnvarots, t.sk. viņam ir tiesības 
noslēgt Darījumu, parakstīt Darījuma dokumentus un veikt citas darbības, kas ir nepieciešamas Darījuma izpildei vai ir 
saistītas ar to. Ja šis apliecinājums izrādās nepatiess, Klienta pārstāvis, kurš noslēdz Darījumu Klienta vārdā, uzņemas 
visus Klienta pienākumus pret Banku.  

A3.3. Banka ir tiesīga jebkurā laikā veikt Klienta sniegto apliecinājumu un citas informācijas pārbaudi. Pārbaudes laikā Banka ir 
tiesīga atturēties no Darījumu veikšanas ar Klientu. 

A4. Klienta un tā pārstāvju identifikācija un autentifikācija  

A4.1. Banka veic Klienta un tā pārstāvju identifikāciju saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu un Bankas prasībām. 
Klientam ir pienākums iesniegt Bankā pieprasīto informāciju un dokumentus, kas apstiprina sniegtās informācijas 
patiesumu.  

A4.2. Veicot Darījumus ar Klientu, Banka salīdzina Klienta vai tā pārstāvja parakstu un nepieciešamības gadījumā zīmoga 
nospieduma paraugu uz Paziņojuma ar iesniegtajiem parakstu paraugiem un zīmoga nospieduma paraugu. Veicot 
salīdzināšanu, Bankai nav pienākums ņemt vērā zīmoga nospieduma krāsu. 

A4.3. Pārbaudot Klienta vai tā pārstāvja paraksta un zīmoga nospieduma atbilstību Bankas rīcībā esošajam paraksta un 
zīmoga nospieduma paraugam, Banka atbild tikai par Bankas ļaunu nolūku.  

A4.4. Klients ir tiesīgs Bankas noteiktajā kārtībā noslēgt Darījumus vai iesniegt Paziņojumus attālināti, izmantojot Bankas 
izsniegtos autentifikācijas līdzekļus (turpmāk tekstā – autentifikācijas līdzekļi). 

A4.5. Šajos Noteikumos atbilstoši kontekstam ar autentifikācijas līdzekļiem apzīmē katru atsevišķi un visus kopā –
Internetbankas lietotāja kodus, paroles, autorizācijas rīkus, autorizācijas kodus, Norēķinu konta paroli, maksājumu kartes 
paroli un citus saskaņā ar Noteikumiem Klienta autentifikācijai izmantojamos datus. 

A4.6. Banka nodrošina autentifikācijas līdzekļus Klientam vai tā pārstāvim, kurš ir pilnvarots rīkoties Klienta vārdā saskaņā ar 
Bankā iesniegto Klienta pilnvarojumu (Noteikumos – Lietotājs). Ja Lietotājs un Klients ir viena un tā pati fiziska persona 
vai arī Lietotājs ir Klienta juridiskas personas pilnvarotais pārstāvis, Banka autentificē šo Lietotāju kā pašu Klientu.  

A4.7. Klients un Lietotājs atzīst, ka jebkurš Darījums vai Paziņojums, kurš ir apstiprināts, izmantojot Lietotāja autentifikācijas 
līdzekļus, ir patiess un saistošs Klientam, Lietotājam un Bankai un tam ir tāds pats juridiskais spēks kā pašrocīgi 
parakstītam Darījumam vai Paziņojumam.  

A4.8. Autentifikācijas līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka Bankas speciālie noteikumi. Par Klientam un Lietotājam 
izsniegtajiem autentifikācijas līdzekļiem Klients maksā Bankai Komisiju saskaņā ar Pakalpojumu cenrādi. 

A4.9. Ja Klientam vai Lietotājam izsniegtie autentifikācijas līdzekļi kļūst zināmi trešajai personai, Klients atbild par visām sekām 
līdz brīdim, kad Bankas noteiktajā kārtībā un formā par notikušo paziņots Bankai. 

A5. Konfidencialitāte 

A5.1. Banka atzīst, ka visa ar Klientu, Darījumiem un Klienta attiecībām ar trešajām personām saistītā informācija, kuru Klients 
ir paziņojis Bankai, ir konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām bez Klienta piekrišanas, izņemot informāciju, 
kura:  

a. ir publiski pieejama, vai 

b. ir nododama Latvijas Bankas Kredītu reģistram attiecībā uz Klienta parādsaistībām (Klients ir tiesīgs pieprasīt un 
saņemt par sevi informāciju no Latvijas Bankas Kredītu reģistra saskaņā ar Latvijas Bankas apstiprinātajiem Kredītu 
reģistra noteikumiem, kuru teksts ir pieejams Latvijas Bankas tīmekļa vietnē www.bank.lv), vai 

c. ir nododama kredītinformācijas birojiem, kas izveidoti saskaņā ar Kredītinformācijas biroju likumu, vai parāda 
piedziņas mērķiem par Klienta parādsaistību esamību, apmēru, pamatu vai saistību pastiprinājumu, vai  

d. ir nododama cesionāram par cedējamu prasījuma tiesību vai trešajām personām saistībā ar līdzdalības vai cita 
veida finanšu piesaistes līgumu noslēgšanu, vai 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       5/28 
 

e. ir nepieciešama Klienta pieteikta Darījuma izpildē iesaistītajām finanšu institūcijām pēc to pieprasījuma, vai 

f. ir nododama Starpnieksabiedrībām (Noteikumu B4.5.1. punkts), pie kurām tajā skaitā Bankai ir atvērts Nominālais 
konts (Noteikumu B4.5.2. punkts) un pie kurām tiek turēti Klientam piederošie finanšu instrumenti ar tālāku šīs 
informācijas nodošanu attiecīgo finanšu instrumentu emitentiem, to pārstāvjiem, ārvalstu nodokļu administrācijas 
iestādēm un valsts uzraudzības institūcijām katrā no šādiem gadījumiem: 

• šāda prasība ir paredzēta piemērojamos tiesību aktos; 

• starpvalstu līgumos paredzēto atvieglojumu ienākumiem no finanšu instrumentiem piemērošanai; 

• pēc Starpnieksabiedrības pieprasījuma Klienta rezidences valsts apstiprināšanai. 

g. tiek iesniegta Bankas grupas uzņēmumiem, t.sk., ja tas nepieciešams, lai Banka un tās grupas uzņēmumi varētu 
izpildīt noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas prasības, vai 

h. var liecināt par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu vai Klienta pārkāpumiem Darījumos, vai ir nepieciešama šo faktu 
izmeklēšanai un konstatēšanai, vai 

i. ir sniedzama Banku uzraugošajām un auditējošām trešajām personām, vai 

j. ir nododama Latvijas Republikas, Eiropas Savienības vai citu valstu kompetentām iestādēm to funkciju veikšanai 
saskaņā ar tiesību aktiem, vai 

k. ir nododama Latvijas Republikas, Eiropas Savienības vai citu valstu nodokļu administrācijas iestādēm atbilstoši 
sadarbības līgumu noteikumiem, kuri ir noslēgti starp Banku un minēto valstu nodokļu administrācijas iestādēm; 

l. ir nododama Bankas ārpakalpojumu sniedzējiem, personas datu operatoriem un pilnvarniekiem, vai  

m. ir nododama Bankas sadarbības partneriem, kas sniedz Bankai pakalpojumus vai ar kuriem Banka citādi 
sadarbojas, lai izpildītu Klienta Rīkojumus, Bankas operācijas vai funkcijas vai piemērojamos tiesību aktos noteiktās 
prasības, vai 

n. ir nododama ārvalstu uzraudzības institūcijām un/vai regulētā tirgus organizētājiem (biržām) saskaņā ar 
piemērojamo tiesību aktu noteikumiem un/vai regulētā tirgus organizētāju (biržu) noteikumiem, vai  

o. ir nododama ārvalstu nodokļu administrācijas iestādēm saskaņā ar piemērojamo tiesību aktu noteikumiem, vai 

p. ir nododama tiesai, šķīrējtiesai vai ārpus tiesas strīdu risinātājiem saskaņā ar piemērojamo tiesību aktu 
noteikumiem, vai 

q. pēc Bankas ieskatiem bijusi sniegta par Klientu vai ar to saistītajām personām pēc korespondentbankas, kas 
atrodas ārpus Eiropas Savienības un piedalās Klienta veiktā maksājuma izpildē, pieprasījuma, vai 

r. par Klientu (vārds, uzvārds, personas kods, u.c. Klientu identificējoša informācija) tiek nodota Klienta pieteikta 
maksājuma saņēmējam, ievērojot maksājumu apstrādājošo maksājumu shēmu prasības. 

Šī A5.1. punkta c. – r. apakšpunktos minētajos gadījumos Klients piekrīt, ka Banka ir tiesīga nodot informāciju arī ārpus 
Latvijas, ievērojot piemērojamajos normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

A5.2. Konfidenciāla informācija ir Bankas noslēpums un ir neizpaužama. Konfidenciālu informāciju var izpaust tikai saskaņā ar 
Latvijas Republikas tiesību aktiem un šiem Noteikumiem.  

A5.3. Klients piekrīt, ka Banka bez iepriekšējas informēšanas ir tiesīga ierakstīt un saglabāt visu savstarpējo saziņu un 
vienpusēji izvēlēties tehniskos līdzekļus savstarpējās saziņas ierakstīšanai. Klients piekrīt, ka Banka savu interešu 
aizsardzībai ir tiesīga izmantot savstarpējās saziņas ierakstus kā pierādījumu savstarpējo strīdu risināšanā un tiesā. 
Bankai nav pienākums uzglabāt savstarpējās saziņas ierakstus Klienta labā. 

A6. Pārstāvība  

A6.1. Klients ir tiesīgs pilnvarot trešo personu, tai skaitā ar Bankas iepriekšēju piekrišanu arī citu Bankas Klientu, Darījumu 
veikšanai Klienta vārdā. Šādam pilnvarojumam jābūt noformētam rakstveidā, Klientam izdarot pilnvarojumu saskaņā ar 
Bankas prasībām, piemēram, aizpildot parakstu paraugu kartīti. 

Banka ir tiesīga atteikties no Darījuma noslēgšanas ar Klientu, ja pilnvarojums ir noformēts, neievērojot Bankas prasības, 
vai Bankai ir aizdomas par pilnvarojuma spēkā neesamību.  

Banka pārbauda pilnvarojuma noformējumu, bet tā neatbild par citiem pilnvarojuma spēkā esamības nosacījumiem.  

A6.2. Bankai iesniegta pilnvara ir uzskatāma par spēkā esošu Klienta attiecībās ar Banku līdz brīdim, kad Klients ir iesniedzis 
Bankai pilnvaras rakstveida atsaukumu ar nosacījumu, ka Klienta pārstāvju pārstāvības vai pilnvarojuma tiesības tiek 
anulētas brīdī, kad Banka akceptē attiecīgu Klienta pilnvaras atsaukumu, vai ir beidzies pilnvaras derīguma termiņš. 
Banka neatbild par zaudējumiem un citiem Klienta papildu izdevumiem, ja pilnvara ir atsaukta un Bankai par to nav 
rakstiski paziņots.  

Ja Klienta pārstāvis darbojas uz Klienta pilnvarnieka substitūcijas pamata (pārpilnvarojums), tāda Klienta pārstāvja 
pilnvaras uzskatāmas par pagarinātām, ja ir pagarinātas pirmā pilnvarnieka pilnvaras vai ja pirmajam pilnvarniekam ir 
izsniegta līdzīga satura pilnvara un pārpilnvarojumam nav noteikts derīguma termiņš.  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       6/28 
 

A6.3. Klientam ir pienākums nodrošināt, lai Bankas rīcībā vienmēr būtu dokumenti, kas saskaņā ar Bankas prasībām 
apstiprina Klienta pārstāvju pilnvaras rīkoties Klienta vārdā un Klienta pārstāvju identifikāciju. Ja Klients nesniedz Bankai 
šādus dokumentus, Banka ir tiesīga nekavējoties pilnīgi vai daļēji atteikties no Darījumu izpildes. 

Banka ir tiesīga pieprasīt un Klientam ir pienākums iesniegt Bankā sava un personu, kuras ir tiesīgas pārstāvēt Klientu 
attiecībās ar Banku, parakstu paraugus un, zīmoga esamības gadījumā, zīmoga nospieduma paraugu.  

A6.4. Ja Klients Darījumu veikšanai savā vārdā pilnvaro citu Bankas Klientu, šī pirmā Klienta (pilnvarotāja) vārdā Bankā ir 
tiesīgi rīkoties otra Klienta (pilnvarnieka) pārstāvji atbilstoši Bankā iesniegtajai otrā Klienta parakstu paraugu kartiņai.  

A6.5. Gadījumā, ja Klientam ir neizpildītas maksājuma saistības pret Banku, kuras izriet no Klienta un Bankas Darījumiem, un 
šīm saistībām ir iestājies izpildes termiņš, Klients pilnvaro Banku pēc Bankas izvēles veikt jebkuru no šādām darbībām: 

a) norakstīt naudas līdzekļus apmērā, kāds ir nepieciešams Klienta saistību pret Banku izpildei, no jebkura Klienta 
konta Bankā; 

b) veikt valūtas konvertācijas Darījumus attiecībā uz naudas līdzekļiem jebkurā Klienta kontā Bankā; 
c) pārdot Klienta kontos Bankā uzskaitītos finanšu instrumentus par tirgus cenu un pārdošanā iegūtos līdzekļus novirzīt 

Klienta saistību izpildei. 

A6.6. Noteikumu A6.5. punktā paredzētais pilnvarojums Bankai neierobežo Bankas tiesības piemērot Noteikumu A11. sadaļu 
“Nodrošinājums Bankas prasījumiem pret Klientu”. 

A7. Fiziskās personas dati  

A7.1. Ja Klients, Klienta pārstāvis un Beneficiārs ir fiziskas personas, tad Klients, Klienta pārstāvis un Beneficiārs, stājoties 
darījuma attiecībās ar Banku, piekrīt, ka Banka ir tiesīga apstrādāt visus Klienta, Klienta pārstāvja un Beneficiāra 
personas datus saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto, t.sk. personas identifikācijas kodus. 
Personas datu apstrādes pamatojums un mērķis ir to izmantošana Bankas pakalpojumu sniegšanas vajadzībām un 
Bankas darbības nodrošināšanai un funkciju izpildei. Banka ir tiesīga pieprasīt, saņemt un apstrādāt Klienta un Klienta 
pārstāvja personas datus no citiem avotiem, t.sk. no privātām un valsts un pašvaldību institūciju personas datu apstrādes 
sistēmām.  

A7.2. Šajos Noteikumos noteiktajos Klienta informācijas izpaušanas gadījumos Bankas rīcībā esošie fizisko personu dati var 
tikt izpausti trešajām personām, kas sniedz Bankai pakalpojumus vai kas pārstāv Bankas intereses, kurām Banka uztic 
kādu šajos Noteikumos norādīto saistību izpildi vai ar kurām Banka citādi sadarbojas tās darbības nodrošināšanā un 
funkciju izpildē. Klients, Klienta pārstāvis un Beneficiārs piekrīt, ka personas, kurām šajos Noteikumos paredzētajos 
Klienta informācijas izpaušanas gadījumos nodoti fizisko personu dati, ir tiesīgas apstrādāt visus Klienta, Klienta 
pārstāvja un Beneficiāra personas datus, t.sk. sensitīvos datus un personas identifikācijas kodus. 

A7.3. Fiziskai personai, iesniedzot rakstveida iesniegumu Bankai, ir tiesības iepazīties ar Bankas rīcībā esošiem 
apstrādājamiem šīs personas datiem un tiesības pieprasīt izdarīt tajos papildinājumus vai labojumus saskaņā ar Latvijas 
Republikā piemērojamiem normatīvajiem aktiem, kas regulē fizisko personu datu aizsardzību.  

A7.4. Ja Klients un Klienta pārstāvis ir fiziskas personas, tad Banka ir tiesīga izmantot tās rīcībā esošos Klienta un Klienta 
pārstāvja fizisko personu datus, lai mutiski, pa pastu un elektroniskiem saziņas līdzekļiem Klientam sniegtu informāciju 
par Bankas produktiem un pakalpojumiem. 

A7.5. Banka ir tiesīga veikt tās īpašumā un/vai valdījumā esošo telpu apmeklētāju videonovērošanu un videoierakstīšanu 
Bankas un tā Klientu drošības interesēs. 

A8. Paziņojumi un informācijas apmaiņa 

A8.1. Ja vien šo Noteikumu Speciālā daļa nenosaka īpašas prasības vai ierobežojumus, jebkura informācija, rīkojumi, 
pieteikumi, uzdevumi, ziņojumi, sūdzības un pieprasījumi, kas izriet no Līdzēju starpā pastāvošām darījuma attiecībām 
(šajos Noteikumos – Paziņojums vai Paziņojumi), var tikt iesniegti klātienē, nosūtīti rakstveidā, izmantojot pasta 
komersantu,  nosūtīti elektroniski – pa e-pastu vai izmantojot Internetbanku. 

Paziņojums, kuru Klients nosūta pa e-pastu, ir spēkā tikai tad, ja tas ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kuru 
izsniedzis ES dalībvalstīs atzītais sertifikācijas pakalpojumu sniedzējs.  

Internetbankas lietošanu nosaka šo Noteikumu B5. sadaļa. Informācijas un pakalpojumu sniegšanu pa tālruni nosaka šo 
Noteikumu B12. sadaļa. 

Visiem Bankā iesniedzamiem Paziņojumiem ir jābūt aizpildītiem bez labojumiem, svītrojumiem, dzēsumiem vai 
pārrakstīšanās kļūdām, skaidri salasāmā tekstā un noformētiem saskaņā ar šo Noteikumu prasībām. Visiem 
Paziņojumiem ir jābūt Klienta pašrocīgi parakstītiem, parakstītiem ar drošu elektronisko parakstu vai apstiprinātiem ar 
Bankas nodrošinātiem Klienta autentifikācijas līdzekļiem, ja vien šo Noteikumu Speciālā daļa nenosaka savādāk. 

A8.2. Paziņojumi Bankai, kas tiek nosūtīti izmantojot pasta komersantu, ir jānosūta uz Bankas juridisko adresi, un tie ir 
uzskatāmi par saņemtiem Bankā ar brīdi, kad tie ir reģistrēti Bankas lietvedības reģistrā. Klienta pa e-pastu nosūtītie 
Paziņojumi uzskatāmi par saņemtiem Bankā ar brīdi, kad Banka ir apstiprinājusi to saņemšanu. 

Klientam Paziņojumi tiek nosūtīti, izmantojot pasta komersantu, uz Klienta juridisko adresi (juridiskām personām) vai 
dzīvesvietas adresi (fiziskām personām) vai citu Klienta pēdējo paziņoto kontaktadresi. Banka nav atbildīga par Klientam 
vai trešajām personām radītajiem zaudējumiem vai izdevumiem, ja Klients nav informējis Banku par Paziņojumu 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       7/28 
 

nosūtīšanas adreses maiņu vai kļūdaini, neprecīzi vai nepareizi norādījis nosūtīšanas adresi, kā rezultātā nav saņēmis 
vai nav savlaicīgi saņēmis no Bankas Paziņojumus.  

Banka ir tiesīga Paziņojumus Klientam nosūtīt arī kādā citā Bankas noteiktā kārtībā, t.sk. izmantojot Internetbanku vai 
citus elektroniskos saziņas līdzekļus un mutiski. 

A8.3. Ja Paziņojums tiek nosūtīts Klientam, izmantojot pasta komersantu, tas tiek uzskatīts par saņemtu trešajā dienā pēc 
nodošanas pasta komersantam neatkarīgi no faktiskās saņemšanas. Ja Paziņojums tiek nosūtīts Klientam, izmantojot 
elektroniskos saziņas līdzekļus, tas tiek uzskatīts par saņemtu nosūtīšanas brīdī neatkarīgi no faktiskās saņemšanas. 
Banka nav atbildīga par zaudējumiem un citiem Klienta papildu izdevumiem, kas var rasties Klientam informācijas 
pārraides traucējumu, aizkavējumu vai tās ļaunprātīgas izmantošanas dēļ. Klients pilnvaro saņemt Paziņojumus visus 
savus pārstāvjus, kā arī citas personas, kas atrodas pēc Paziņojuma nosūtīšanas adreses. Ja Paziņojumu saņem kāds 
no pilnvarotajiem pārstāvjiem, tiek uzskatīts, ka Klients ir saņēmis Paziņojumu.  

Banka ir tiesīga veikt mutisku Paziņojumu ierakstus. Klients atzīst šādus Bankas ierakstus par pielīdzināmiem 
saņemtiem rakstveida Paziņojumiem.  

A8.4. Bankas spiedogs un Bankas darbinieka paraksts uz Klienta iesniegtā Paziņojuma apliecina Paziņojuma pieņemšanu 
apstrādei un neuzliek Bankai saistības attiecībā uz Paziņojuma izpildi.  

Vienīgais Darījuma izpildes apliecinājums ir Darījuma iegrāmatojums Klienta kontā vai Bankas sagatavotais 
apstiprinājums par izpildi.  

A8.5. Juridisks spēks ir tikai latviešu, krievu vai angļu valodā noformētiem Paziņojumiem. Klients ir tiesīgs sastādīt 
Paziņojumus Bankai latviešu, angļu vai krievu valodā. Klients piekrīt, ka Banka sastāda Paziņojumus Klientam tikai 
latviešu valodā. Klienta pienākums ir izteikties Paziņojumā skaidri un noteikti. Banka ir tiesīga pēc saviem ieskatiem 
pilnīgi vai daļēji atteikties no neskaidru Paziņojumu izpildes. Ja Paziņojumā skaitļi ir uzrakstīti gan vārdiem, gan cipariem 
vienlaikus, tad pretrunu gadījumā spēkā ir skaitļi, kas uzrakstīti ar vārdiem.  

A8.6. Ja Bankai ir aizdomas par Klienta Paziņojuma trūkumiem, t.sk. īstumu vai juridisko spēku, vai ir šaubas par dokumenta 
saturu, Banka ir tiesīga pieprasīt no Klienta atkārtot Paziņojumu noteiktā formā vai pieprasīt Paziņojuma tulkojumu 
latviešu valodā un legalizāciju. Banka ir tiesīga atteikt Paziņojuma izpildi līdz atkārtota Paziņojuma saņemšanai.  

A8.7. Bankā iesniegts Klienta rīkojums derīgs līdz tā izpildei vai atcelšanai. 

A8.8. Ja nav noteikts citādi šo Noteikumu speciālajā daļā, Pakalpojumu cenrādī vai Bankas Paziņojumos (t.sk. Bankas tīmekļa 
vietnē www.ablv.com), Banka apstrādā Paziņojumus Latvijas Republikas darba dienās (t.i. visās dienās, izņemot 
sestdienas, svētdienas un svētku dienas) Bankas darba laikā (turpmāk tekstā – Bankas darba diena). Ja Banka ir 
pieņēmusi Paziņojumu citā laikā, par Paziņojuma pieņemšanas apstrādei dienu tiek uzskatīta nākamā Bankas darba 
diena. 

A8.9. Banka ir tiesīga pēc savas iniciatīvas nosūtīt Klientam jebkādus Paziņojumus par Bankas sniegtajiem pakalpojumiem 
īsziņu (SMS) vai e-pasta veidā uz Klienta apstiprinātajiem Klienta mobilo tālruņu numuriem un e-pasta adresēm, tai 
skaitā parakstot Paziņojumus ar drošu elektronisko parakstu. 

A9. Klienta pienākums sadarboties un darbības atbilstības prasības  

A9.1. Bankas un Klienta Darījumu pienācīgai norisei Klientam ir pienākums nekavējoties ziņot Bankai par izmaiņām Klienta un 
tā pārstāvju personas un reģistrācijas datos, personu apliecinošo dokumentu datos, adresē, citā kontaktinformācijā, 
tiesību un rīcības spējā, par svarīgām izmaiņām finanšu stāvoklī, kā arī par Bankai iesniegto pilnvaru grozījumiem vai 
izbeigšanos, un Darījuma Beneficiāriem. Šis paziņošanas pienākums pastāv arī tad, ja izmaiņas Bankai sniegtajā Klienta 
informācijā tiek iekļautas publiskajos reģistros. Klients, kas ir noslēdzis ar Banku ar tās līdzekļu aizņemšanu saistītos 
Darījumus (kredīts, overdrafts), kā arī saistītos nodrošinājuma un saistības pastiprinošos Darījumus (ķīlas, hipotēkas 
līgums, citi nodrošinājuma līgumi, galvojums) apņemas iesniegt Bankā tās pieprasījuma noteiktajā termiņā, formā un 
kārtībā Klienta, galvinieka un citu personu, kas piedalās aizņemto līdzekļu atmaksā, ienākumus, parādsaistības, finanšu 
stāvokli apliecinošos dokumentus. 

A9.2. Konta izrakstus vai pārskatus Klients ir tiesīgs saņemt pēc atsevišķa pieprasījuma saskaņā ar Pakalpojumu cenrādī 
noteikto Komisiju. 

Klients piekrīt, ka konta izraksts / pārskats šo Noteikumu izpratnē ir uzskatāms par Klienta veikto Darījumu primāro 
pierādījumu, kas ir pietiekams pamats attiecīgā fakta konstatācijai. 

Klients piekrīt, ka ciktāl šajos Noteikumos nav noteiks citādi, ja Klients nekavējoties, bet ne vēlāk kā desmit kalendāra 
dienu laikā no izraksta / pārskata saņemšanas dienas nav paziņojis Bankai par trūkumiem, konta izraksta / pārskata 
pareizība un pilnība ir uzskatāma par Klienta apstiprinātu.  

Klienta pienākums ir pēc Bankas pieprasījuma nekavējoties sniegt tai visus dokumentētos pierādījumus un informāciju, 
kas var liecināt par kontā atspoguļoto Darījumu neatbilstību faktiski veiktajiem vai Klienta neapstiprinātiem 
(neautorizētiem) Darījumiem. 

A9.3. Ja Klienta kontā Bankas kļūdas dēļ ir ieskaitīti naudas līdzekļi vai finanšu instrumenti, Banka ir tiesīga norakstīt šādus 
naudas līdzekļus vai finanšu instrumentus no Klienta konta bezakcepta kārtībā.  

A9.4. Līdzēji vienojas, ka Klientam nav tiesību cedēt savus prasījumus pret Banku trešajām personām bez Bankas rakstveida 
piekrišanas. 

http://www.ab.lv/


Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       8/28 
 

A9.5. Klienta pienākums ir informēt Banku par jebkādiem viņam zināmiem faktiem un notikumiem, kuri var liecināt par un/vai 
izraisīt netaisnīgu iedzīvošanos no Klienta puses un/vai radīt zaudējumus Bankai. 

A9.6. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma finansēšanas un sankciju pārkāpumu novēršanai Banka ir tiesīga 
pieprasīt no Klienta informāciju un dokumentus par Klientu, Klienta pārstāvjiem un tā Beneficiāru (t.sk. par saimniecisko 
un personisko darbību, finansiālo stāvokli un līdzekļu izcelsmi), paskaidrojumus par noslēgto, pieteikto vai atsaukto 
Darījumu mērķi un Beneficiāru u.tml.. Klientam ir pienākums sniegt Bankas pieprasīto informāciju un dokumentus.  

A10. Komisijas. Maksājumi Bankai  

A10.1. Klients maksā Bankai atlīdzību par sniegtajiem pakalpojumiem (turpmāk tekstā – Komisija) šajos Noteikumos un Bankas 
cenrādī (turpmāk tekstā – Pakalpojumu cenrādis) noteiktajā kārtībā un apjomā. 

Komisijas apmēru un samaksas kārtību nosaka pakalpojuma sniegšanas laikā spēkā esošais Pakalpojumu cenrādis. 
Banka ir tiesīga vienpusēji grozīt Pakalpojumu cenrādi. Šādi grozījumi stājas spēkā 31. dienā pēc to pieņemšanas, ja 
grozījumos vai Latvijas Republikas tiesību aktos nav noteikts cits grozījumu spēkā stāšanās termiņš. Par grozījumiem 
Pakalpojumu cenrādī Banka paziņo Klientam ar publikāciju Bankas tīmekļa vietnē www.ablv.com. Banka papildus 
individuāli paziņo Klientam par grozījumiem Pakalpojumu cenrādī tikai Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajos 
gadījumos. 

Bankai ir tiesības par grozījumiem Pakalpojumu cenrādī papildus informēt Klientu individuāli ar attiecīgu paziņojumu 
Internetbankā. 

Ja Klients līdz Pakalpojumu cenrāža grozījumu spēkā stāšanās dienai nav iesniedzis Bankai savus iebildumus, ir 
uzskatāms, ka Klients ir piekritis tiem. 

Ja Klients nepiekrīt grozījumiem, tam ir tiesības nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz grozījumu spēkā stāšanās dienai bez 
soda sankciju piemērošanas atteikties no attiecīgā Bankas pakalpojuma saņemšanas un izbeigt darījuma attiecības ar 
Banku tajā daļā, attiecībā uz kuru stājas spēkā ierosinātie grozījumi. 

Attiecību izbeigšanas gadījumā Klienta pienākums ir iesniegt Bankai visus nepieciešamos dokumentus un veikt visas 
nepieciešamās darbības no starp Līdzējiem pastāvošajām tiesiskajām attiecībām izrietošo saistību nokārtošanai. 

A10.2. Bankas noteiktie vispārējie valūtu konvertācijas kursi un atsauces procentu likmes (likmes, ko Banka izmanto Darījumam 
piemērojamo procentu aprēķinam un ko Klients var pārbaudīt, izmantojot publiski pieejamu avotu) netiek iekļautas 
Pakalpojumu cenrādī un tiek noteiktas attiecīgā pakalpojuma sniegšanas brīdī. 

Ciktāl Līdzēju starpā noslēgtajos līgumos nav noteikts citādi, Klients piekrīt, ka Bankas noteiktie vispārējie valūtu 
konvertācijas kursi un atsauces procentu likmes var tikt mainītas jebkurā brīdī bez iepriekšējas informēšanas, t.sk. 
Bankas darba dienas gaitā, ņemot vērā valūtu kursu un atsauces procentu likmju svārstības finanšu tirgos. Šādi 
grozījumi stājas spēkā to paziņošanas brīdī Klientiem, t.i. izmaiņu publicēšanas brīdī Bankas tīmekļa vietnē 
www.ablv.com. 

Klients piekrīt, ka Bankas publicētais vispārējais valūtas konvertācijas kurss var atšķirties no konkrētajam Darījumam 
piemērotā valūtas konvertācijas kursa, par kuru Banka ir tiesīga informēt Klientu tikai pēc Darījuma izpildes konta 
izraksta / pārskata veidā. 

Klientam ir pienākums iepazīties ar Pakalpojumu cenrādi, valūtu kursiem un atsauces procentu likmēm pirms 
pakalpojuma pieteikšanas Bankā.  

Banka ir tiesīga vienpusēji noteikt un atcelt atlaides Klientam.  

Pakalpojumiem, kuri nav iekļauti Pakalpojumu cenrādī, Banka ir tiesīga noteikt Komisiju pēc saviem ieskatiem. Šāda 
Komisija ir spēkā no brīža, kad Klients ir saņēmis par to Paziņojumu.  

A10.3. Komisija ir jāsamaksā pirms pakalpojuma izpildes, ja Banka nav noteikusi citu Komisijas samaksas kārtību. Ja Klients 
nav samaksājis Bankai Komisiju par Bankas pakalpojumu, Banka ir tiesīga bez brīdinājuma pārtraukt šā pakalpojuma 
sniegšanu Klientam vai atteikt pakalpojuma sniegšanu. Ja Banka pārtrauc vai atsaka pakalpojuma sniegšanu Klientam 
iepriekšējā teikumā minēto iemeslu dēļ, tad Banka neatbild par Klienta zaudējumiem un citiem Klienta papildu 
izdevumiem. Banka ir tiesīga pēc saviem ieskatiem turpināt pakalpojuma sniegšanu, ja Klients nav samaksājis Komisiju 
par Bankas pakalpojumu, kā rezultātā Banka iegūst attiecīgās prasījuma tiesības pret Klientu nesamaksātās Komisijas 
apmērā.  

A10.4. Ja Komisija tiek aplikta ar nodokļiem, nodevām vai tiem pielīdzināmiem maksājumiem, tad šos maksājumus Banka ir 
tiesīga ieturēt no Klienta, attiecīgi palielinot Komisijas apmēru. 

A10.5. Jebkurus prasījumus, kas izriet no Klienta pieteiktajiem Darījumiem (t.sk. Klienta pieteikto maksājumu summas, 
komisijas, konvertācijas, nodokļi, nodevas u.tml.), ko Klients ir apņēmies veikt un/vai uz kuriem Bankai ir tiesības 
saskaņā ar šiem Noteikumiem, Banka ir tiesīga norakstīt bezakcepta kārtībā no jebkura Klienta konta, bet pirmām 
kārtām norakstot maksājumus no Klienta norēķinu konta, ja Bankas speciālajos noteikumos nav noteikts savādāk.  

Gadījumā, ja Klienta kontā brīdī, kad jāveic maksājums, nav pietiekama atlikuma valūtā, kurā jāveic maksājums, Banka ir 
tiesīga norakstīt savu prasījumu summu citā valūtā pēc Bankas noteiktā vispārējā valūtas konvertācijas kursa, kas ir 
spēkā prasījuma summas norakstīšanas brīdī.  

http://www.ab.lv/
http://www.ab.lv/


Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       9/28 
 

Gadījumā, ja Klienta kontā brīdī, kad jāveic maksājums, nav pietiekama naudas līdzekļu atlikuma, lai veiktu maksājumu, 
Banka ir tiesīga maksājuma veikšanai nepieciešamās summas apmērā kreditēt Klientu atbilstoši Noteikumu speciālās 
daļas (Noteikumu B7. sadaļa) noteikumiem vai norakstīt savu prasījumu summu nekavējoties brīdī, kad atlikums Klienta 
kontā būs pietiekams maksājuma veikšanai, ievērojot, ka šajā gadījumā Banka ir tiesīga norakstīt prasījumu summu, 
ņemot vērā Pakalpojumu cenrādi, kas ir spēkā prasījuma summas norakstīšanas brīdī. 

Ja Klienta iemaksātā summa nav pietiekama visu Bankas prasījumu apmierināšanai, prasījumi tiek apmierināti pēc 
Bankas ieskatiem noteiktajā kārtībā, t.sk. vispirms mazāk pastiprinātu saistību izpildei, kā arī ievērojot to, ka no vienas 
saistības izrietoši prasījumi tiek novirzīti vispirms nokavējuma procentu samaksai par kapitāla lietošanu, tad kapitāla 
lietošanas procentu samaksai, pēc tam pašas pamata saistības izpildei un pēc tam līgumsoda samaksai. 

A10.6. Ja Klients pilnīgi vai daļēji neizpilda savas saistības pret Banku, kā arī ja ir pieteikts Klienta maksātnespējas, tiesiskās 
aizsardzības process vai ierosināts Klienta likvidācijas process, Banka ir tiesīga bez jebkādiem ierobežojumiem izmantot 
Bankā esošos Klienta naudas līdzekļus, lai samazinātu Klienta saistību apjomu vai pilnīgi dzēstu šīs saistības. 

A11. Nodrošinājums Bankas prasījumiem pret Klientu 

A11.1. Visi Klienta finanšu līdzekļi un/vai Klienta prasījuma tiesības pret Banku par šo finanšu līdzekļu atmaksu, kā arī finanšu 
instrumenti, kas atrodas vai atradīsies Klienta kontos Bankā, kalpo kā Klienta un ar to cieši saistīto Klientu (Noteikumu 
A11.3. punkts) saistību finanšu nodrošinājums pret Banku un ir ieķīlāti Bankai kā finanšu ķīla (turpmāk tekstā – Finanšu 
ķīla). Finanšu ķīla nodrošina visas Klienta un ar to cieši saistīto Klientu (Noteikumu A11.3. punkts) saistības pret Banku, 
ieskaitot nākamās saistības. Banka atbild tikai par zaudējumiem, kas radušies Finanšu ķīlai Bankas ļauna nolūka dēļ. 
Banka ir tiesīga izmantot Finanšu ķīlu un tās nākamās sastāvdaļas. Banka maksā atlīdzību par lietošanu, ja tas ir 
paredzēts Pakalpojumu cenrādī. 

A11.2. Banka ir tiesīga apmierināt visus Bankas prasījumus pret Klientu, pat ja nav iestājies saistību izpildes termiņš, realizējot 
Finanšu ķīlu bez iepriekšēja Paziņojuma Klientam, ja: 

a. Klients, ar to cieši saistītais Klients vai cits Klients, par kura saistību izpildi tiek sniegts galvojums, pilnīgi vai daļēji 
neizpilda savas saistības pret Banku, vai 

b. Klients vai persona, kura ir galvojusi par Klienta saistību izpildi, ir iesniegusi pieteikumu par Klienta tiesiskās 
aizsardzības procesa uzsākšanu, vai 

c. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir pieteikts Klienta vai personas, kura ir galvojusi par Klienta saistību izpildi, 
maksātnespējas process, vai 

d. ir uzsākta Klienta vai personas, kura ir galvojusi par Klienta saistību izpildi, reorganizācijas vai likvidācijas procedūra,  

e. Klientam, kas sniedz finanšu, pārvaldes un/vai apdrošināšanas pakalpojumus, vai personai, kura ir galvojusi par 
Klienta saistību izpildi un kura sniedz, pārvaldes finanšu un/vai apdrošināšanas pakalpojumus, ir noteikti tiesību un 
darbības ierobežojumi, tajā skaitā pilnīgi vai daļēji apturēta finanšu pakalpojumu sniegšana, ir noteikts uzraugošās 
iestādes pilnvarnieks vai anulēta licence, vai  

f. saskaņā ar šo Noteikumu speciālo daļu noteikumiem. 

Ja Finanšu ķīlas priekšmets ir naudas līdzekļi, Banka ir tiesīga norakstīt (pārskaitīt) apmaksājamo summu no jebkura 
Klienta konta Bankā vai līdzekļiem, kuri savādāk Klientam pienākas. Ja Finanšu ķīlas priekšmets ir finanšu instrumenti, 
Banka ir tiesīga pārdot jebkurā Klienta kontā Bankā esošos finanšu instrumentus vai, pēc Bankas izvēles, atsavināt 
finanšu instrumentus par labu sev par tirgus cenu. Finanšu instrumenti tiek pārdoti tādā daudzumā, lai apmierinātu visus 
Bankas prasījumus pret Klientu, vienlaikus ievērojot pastāvošo tirgus praksi (piemēram, attiecībā uz minimālo finanšu 
instrumentu daudzumu, kas tiek pārdots / pirkts finanšu tirgū). Bankas faktiskajā valdījumā esošā Finanšu Ķīla ir 
uzskatāma par nodotu Bankai sakarā ar visiem Bankas prasījumiem pret Klientu, no Finanšu Ķīlas ir maksājams Klienta 
parāds Bankai un nākamie Klienta parādi Bankai, un Bankai ir tiesības vērst piedziņu uz Finanšu Ķīlu un atsavināt vai 
izlietot to bez iepriekšēja Paziņojuma vai sevišķa atgādinājuma Klientam. Banka ir tiesīga izlietot aizturējuma tiesības uz 
Finanšu ķīlu. Banka ir tiesīga izmantot Finanšu ķīlu, aizstājot to ar līdzvērtīgu ķīlu. 

A11.3. Klients solidāri atbild par visām ar Klientu cieši saistīto Klientu saistībām pret Banku kā pats parādnieks.  

Šo Noteikumu izpratnē par cieši saistītiem Klientiem ir uzskatāmas personas, attiecībā uz kurām ir spēkā viens vai 
vairāki šādi nosacījumi: 

a. viena no šīm personām tieši vai netieši kontrolē citu personu sakarā ar izšķirošo ietekmi uz līdzdalības, koncerna 
līguma vai analogu attiecību pamata; 

b. personām ir kopīga saistītā persona atbilstoši šī punkta a. apakšpunktā minētajiem nosacījumiem; 

c. personām ir kopīgs Beneficiārs. 

Klients atbild par cieši saistīto Klientu saistībām, ja Klienti bijuši cieši saistīti jebkurā brīdī saistību rašanās vai 
pastāvēšanas laikā. 

A11.4. Šīs sadaļas noteikumi attiecībā uz nodrošinājumu Bankas prasījumiem pret Klientu neierobežo Bankas tiesības izmantot 
pilnvarojumu, kurš ir paredzēts Noteikumu A6.5. punktā. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       10/28 
 

A12. Atbildība 

A12.1. Par jebkura maksājuma termiņa neievērošanu vainīgais Līdzējs maksā otram Līdzējam līgumsodu vienas desmitdaļas 
procenta apmērā no nesamaksātās summas dienā par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk par desmit procentiem no 
nesamaksātās summas, ja normatīvajos aktos, Pakalpojumu cenrādī vai citā Noteikumu sadaļā par konkrētu finanšu 
pakalpojumu nav noteikts citādi. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no īstā laikā (termiņā) neizpildītās vai termiņā 
nepienācīgi izpildītās saistību izpildes.  

A12.2. Līgumsoda samaksa ietver sevī visu Klienta zaudējumu atlīdzību.  

Banka ir atbildīga par Klienta zaudējumiem, kas tam ir radušies sakarā ar Darījumu starp Līdzējiem, tikai gadījumā, ja 
zaudējumu cēlonis ir Bankas ļauns nolūks. Bankas ļauna nolūka gadījumā Banka atlīdzina Klientam tikai tiešos un 
radušos zaudējumus.  

A12.3. Banka nav atbildīga par tās saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde ir radusies jebkuru apstākļu ārpus 
Bankas kontroles dēļ, ieskaitot terorismu, karus, ugunsgrēkus, eksplozijas, civilus nemierus, streikus, dabas stihijas, 
valsts institūciju izdotus aktus, trešo personu rīcību, datoru vai citu komunikāciju bojājumus, traucējumus vai kļūdas.  

A12.4. Par nepilngadīgu Klientu veiktajiem Darījumiem atbild tā vecāki (aizbildņi) kā nepilngadīgā likumiskie pārstāvji. Vecāki 
(aizbildņi) uzņemas atbildību par nepilngadīgu Klientu veiktajiem Darījumiem kā galvinieki Latvijas Republikas Civillikuma 
1702. panta 2. daļas izpratnē, tie uzņemas visas saistības kā pats nepilngadīgais un tie atsakās no tiesībām prasīt, lai 
Banka ar piedziņu vispirms vēršas pie nepilngadīga Klienta. Klients ir uzskatāms par nepilngadīgu līdz astoņpadsmit 
gadu vecuma sasniegšanai, ja vien nav izpildījušies citi piemērojamos tiesību aktos paredzētie nosacījumi. 

A12.5. Banka, sniedzot pakalpojumus Klientam, nav uzskatāma par konsultantu nodokļu jautājumos un visai Bankas sniegtajai 
informācijai saistībā ar Klienta Darījumiem piemērojamiem nodokļiem ir informatīvs raksturs, Klients pats uzņemas 
atbildību par pieņemtajiem lēmumiem, kas ietekmē nodokļu aprēķinu un nomaksu Latvijas Republikas valsts budžetā. 
Klientam, veicot Darījumus, ir pašam jāizvērtē nodokļa nomaksas pienākums gan Latvijas Republikā, gan savā 
rezidences valstī. Bankai atsevišķos gadījumos ir pienākums ieturēt atbilstošu Latvijas Republikas ienākuma nodokli no 
izmaksājamā ienākuma, bet tas neatbrīvo Klientu no pienākuma pašam izvērtēt savas saistības par Latvijas Republikas 
nodokļu nomaksu.  

A13. Darījuma izbeigšana un ierobežošana  

A13.1. Ja līgumā starp Līdzējiem vai šajos Noteikumos nav noteikts citādi, tiek uzskatīts, ka jebkurš starp Līdzējiem slēdzams 
līgums ir beztermiņa. 

A13.2. Katrs Līdzējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt visas vai atsevišķas starp Līdzējiem pastāvošās līgumattiecības, sniedzot otram 
Līdzējam Paziņojumu par tajā norādīto līgumattiecību izbeigšanu ne vēlāk kā trīsdesmit kalendāra dienas pirms 
līgumattiecību izbeigšanas dienas, ciktāl Latvijas Republikā piemērojamos normatīvajos aktos Patērētāju tiesību 
aizsardzības jomā, citos likumos vai speciālajos noteikumos nav noteikts citādi.  

A13.3. Banka ir tiesīga vienpusēji, neatlīdzinot Klientam nekādus zaudējumus vai papildu izdevumus, un bez iepriekšēja 
Paziņojuma pilnīgi vai daļēji atteikties vai atturēties no Darījuma izpildes, pārtraukt vai izbeigt jebkuru Darījumu, mainīt 
Darījuma izpildes termiņu, ierobežot jebkurus Darījumus, t.sk. iesaldēt un apķīlāt finanšu līdzekļus un aktīvus, ierobežot 
Klienta piekļuvi Bankas produktiem vai pakalpojumiem, kā arī ierobežot, pārtraukt vai izbeigt jebkuras līgumattiecības ar 
Klientu, šādos gadījumos: 

a. Klients ir pārkāpis šos Noteikumus vai Klienta apliecinājums izrādās nepatiess;  

b. ir aizdomas, ka Klienta vārdā rīkojas persona, kura nav identificēta vai pienācīgi pilnvarota;  

c. ir aizdomas par Klienta saistību ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, terorisma finansēšanu vai legalizācijas vai 
terorisma finansēšanas mēģinājumu;  

d. ir aizdomas, ka notikusi krāpšana vai ka Klients pieļauj juridiski sodāmu, negodīgu vai neētisku rīcību vai, ja Bankai 
rodas pamats uzskatīt turpmāko sadarbību ar Klientu par Bankas godu, cieņu vai reputāciju aizskarošu; 

e. ir aizdomas, ka ir iestājusies Klienta – fiziskas personas nāve vai Klients – juridiska persona ir likvidēta; 

f. Klients šo Noteikumu A9.6. punktā minētajos gadījumos nesniedz Bankai pieprasīto informāciju un dokumentus vai 
Bankai ir aizdomas par sniegtās informācijas vai dokumentu neatbilstību faktiskajiem apstākļiem;  

g. to nosaka Klienta pieteiktā Darījuma izpildē iesaistīto finanšu institūciju vai organizāciju prasību izpildes 
nepieciešamība; 

h. ir aizdomas, ka Darījuma rezultātā tieši vai netieši var tikt pārkāptas sankcijas, kuras pieņēmusi Latvijas Republika, 
Eiropas Savienība, Apvienoto Nāciju Organizācija vai cita starptautiska organizācija, kuras dalībvalsts ir Latvija, vai 
atsevišķas valstis; 

i. Darījums ir pretrunā ar iekšējām Bankas Klientu vai riska vadības politikām; 

j. ja pēc Bankas ieskatiem tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu Bankas tiesības uz Finanšu ķīlu (t.sk. Finanšu ķīlas 
realizācija);  
 

k. ja pēc Bankas ieskatiem ir iestājies vai varētu iestāties kāds no Klienta saistību neizpildes gadījumiem. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       11/28 
 

A13.4. Banka ir tiesīga vienpusēji un bez iepriekšēja Paziņojuma sniegšanas Klientam slēgt Klienta kontu, ja Klients 6 mēnešus 
pēc kārtas nav veicis Darījumus ar kontu.  

A13.5. Starp Līdzējiem noslēgta līguma izbeigšana neizbeidz Līdzēju neizpildītās saistības, kuras tika nodibinātas līdz līguma 
izbeigšanai. Visas līdz līguma izbeigšanas brīdim Līdzēju nodibinātās neizpildītās saistības ir izpildāmas saskaņā ar 
Noteikumiem un noslēgto līgumu nosacījumiem. Starp Līdzējiem noslēgtā līguma / Darījuma izbeigšanas gadījumā, 
neatkarīgi no iemesla, visām Klienta saistībām, kuras izriet no izbeidzamā līguma / Darījuma, iestājas izpildes termiņš, 
un Klientam ir pienākums pilnā apmērā samaksāt Bankai Komisijas, segt radušos zaudējumus un izpildīt visas no 
izbeidzamā līguma / Darījuma izrietošās saistības saskaņā ar līguma / Darījuma nosacījumiem un šiem Noteikumiem, kā 
arī, ja to pieprasa Banka, sniegt atbilstošu nodrošinājumu. Klientam ir pienākums arī pēc līguma / Darījuma izbeigšanas 
līdz pilnīgai Klienta saistību izpildei pret Banku pildīt saistības, kuras Klients uzņēmies saskaņā ar līguma / Darījuma 
nosacījumiem un šiem Noteikumiem, kā arī par Klienta pamata saistības maksājuma nokavējumu maksāt Bankai 
līgumsodu vai nokavējuma procentus saskaņā ar šiem Noteikumiem. Dokumenti, ko Klients iesniedzis līguma / Darījuma 
noslēgšanai un Bankas operāciju veikšanai, Klientam netiek atgriezti. 

A13.6. Klienta nāves gadījumā Bankai ir tiesības Klienta mantas aizsardzības nolūkā atturēties no Klienta pārstāvju Paziņojumu 
izpildes. 

Ja Klienta Beneficiāra nāves gadījumā Klients nav iesniedzis Bankai pieprasīto informāciju un dokumentus par jauno 
Beneficiāru vai par nepabeigtu mantojuma procesu, Bankai ir tiesības atturēties no Klienta Darījumu izpildes. 

Rīcībai ar mirušā Klienta mantu Bankā mantiniekiem jāiesniedz Bankā attiecīgās tiesības apstiprinošs dokuments, kā arī 
norādījumi tālākai rīcībai ar šo mantu. 

A13.7. Klienta pienākums ir nokārtot visas saistības, kas izriet no līgumattiecībām ar Banku ne vēlāk kā līgumattiecību 
izbeigšanas dienā.  

A13.8. Ja Klienta konts Bankā tiek slēgts pēc Bankas iniciatīvas vai ja Klients nesniedz Bankai norādījumus par konta atlikuma 
pārskaitīšanu / izmaksu, konta atlikums glabājas Bankā, par to netiek uzskaitīti procenti un tas, ievērojot Noteikumus, 
tiek izmaksāts pēc Klienta pieprasījuma, pamatojoties uz saskaņā ar Bankas prasībām noformētu attiecīgu pieteikumu. 
Banka ir tiesīga ieturēt komisiju saskaņā ar Pakalpojumu cenrādi par attiecīgā konta atlikuma glabāšanu pēc konta 
slēgšanas. Pirms atlikuma izmaksas Bankai ir tiesības veikt Klienta identifikāciju Noteikumu A4. sadaļā noteiktajā 
kārtībā. 

A14. Piemērojamie tiesību akti un strīdu izskatīšanas kārtība  

A14.1. Darījuma attiecībām starp Līdzējiem piemērojami Latvijas Republikas un Eiropas Savienības tiesību akti, starptautiskā 
banku prakse un paražas. 

Darījuma attiecībās ar Klientiem, kas saskaņā ar Latvijas Republikā piemērojamiem Patērētāju tiesību aizsardzības 
normatīvajiem aktiem atzīstami par patērētājiem, Banka piemēro speciālās normas, kas ir noteiktas patērētāju tiesību 
aizsardzības normatīvajos aktos. 

A14.2. Visas starp Klientu un Banku radušās domstarpības Līdzēji ir tiesīgi risināt savstarpējo pārrunu ceļā.  

A14.3. Visiem Klienta prasījumiem un sūdzībām (turpmāk tekstā – Prasījumi) pret Banku tiek noteikta šāda obligāta iepriekšējā 
ārpus tiesas izskatīšanas kārtība: 

a. Klients adresē Prasījumu Bankai; 

b. Banka reģistrē Klienta Prasījumu un izskata to trīsdesmit dienu laikā no Prasījuma un visu sakarā ar to Bankas 
pieprasīto dokumentu iesniegšanas.  

Tomēr ja atbildes sagatavošanai ir nepieciešams papildu laiks, Banka ir tiesīga pagarināt Prasījuma izskatīšanas termiņu, 
par to paziņojot Klientam. 

A14.4. Ja Klienta Prasījums pret Banku ietilpst Latvijas komercbanku asociācijas ombuda kompetencē saskaņā ar ombuda 
reglamentu, Klients ir tiesīgs nodot Prasījumu izskatīšanai ombudam. 

A14.5. Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no Līdzēju darījumu attiecībām, to pārkāpšanas, izbeigšanas, likumības, 
spēkā esamības vai iztulkošanas, tiek izšķirts pēc prasības pieteicēja ieskata Latvijas Republikas tiesās vai Latvijas 
Komercbanku asociācijas šķīrējtiesā, reģistrēta Šķīrējtiesu reģistrā ar Nr.40003746396, Rīgā, saskaņā ar šīs šķīrējtiesas 
statūtiem, reglamentu un nolikumu par Latvijas Komercbanku asociācijas šķīrējtiesas izdevumiem. Šo dokumentu 
noteikumi uzskatāmi par ietvertiem šajā punktā. Šķīrējtiesas spriedums ir galīgs, nav pārsūdzams un Līdzējiem ir 
obligāts. Šķīrējtiesnešu skaits ir viens. Šķīrējtiesas izskatīšanas valoda ir latviešu. Šķīrējtiesnesi Līdzēji uzdod iecelt 
Latvijas Komercbanku asociācijas šķīrējtiesas priekšsēdētājam. 

A14.6. Pretrunu gadījumā starp šo Noteikumu tekstu latviešu valodā un Noteikumu tekstu citā valodā ir piemērojami Noteikumi 
latviešu valodā. 

A14.7. Ja kāds no šo Noteikumu punktiem zaudē spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Noteikumi nezaudē spēku tā pārējos 
punktos un šādā gadījumā Līdzējiem ir pienākums piemērot Noteikumus atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       12/28 
 

B. Speciālā daļa 

B1. Norēķinu konta noteikumi [IZSLĒGTS] 

B2. Depozītu noteikumi [IZSLĒGTS] 

B3. Maksājumu karšu noteikumi [IZSLĒGTS] 
 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       13/28 
 

B4. Finanšu instrumentu konta un naudas konta noteikumi 

B4.1. Piemērošana 

Šie finanšu instrumentu konta un naudas konta noteikumi tiek piemēroti, ja Klients ir pieteicis Bankai ieguldījumu 
(brokeru) pakalpojumu saņemšanu. 

Bankas likvidācijas procesa ietvaros visas darbības ar finanšu instrumentu un naudas kontos esošajiem aktīviem notiek 
tikai nolūkā samazināt to atlikumus.  

B4.2. Klienta ieguldījumu portfelī ietilpstošo kontu atvēršana un Klienta statusa noteikšana 

B4.2.1. Banka ir atvērusi Klientam finanšu instrumentu kontu (turpmāk – Finanšu instrumentu konts) un ar to saistīto 
naudas kontu (turpmāk – Naudas konts), (abi kopā saukti – Konti), pamatojoties uz Klienta pieteikumu 
ieguldījumu (brokeru) pakalpojumu saņemšanai.  

B4.2.2. Šie Noteikumi un Klienta pieteikums ieguldījumu (brokeru) pakalpojumu saņemšanai veido starp Līdzējiem 
noslēgto finanšu instrumentu konta līgumu (turpmāk tekstā šajā B4. sadaļā – Līgums). Līgums ir uzskatāms 
par noslēgtu no Kontu atvēršanas brīža. Pēc Klienta pieprasījuma Banka izsniedz Klientam apliecību vai citu 
apstiprinājumu par Kontu atvēršanu. 

B4.2.3. Klientam Bankā atvērtais Finanšu instrumentu konts un Naudas konts (kā arī speciālie finanšu instrumentu un 
naudas konti) veido saistītu grāmatojumu kopumu Bankas uzskaites sistēmā, kurš tiek apzīmēts kā Klienta 
ieguldījumu portfelis (Noteikumu tekstā – Ieguldījumu portfelis). Noteikumos paredzētajos gadījumos Klienta 
Ieguldījumu portfelī var tikt papildus uzskaitīti citi aktīvu veidi. 

B4.2.4. Banka pēc Konta atvēršanas paziņo Klientam tā statusu (privāts klients, profesionāls klients vai tiesīgais 
darījumu partneris) Bankas sniegtajiem ieguldījumu pakalpojumiem, nosūtot Klientam paziņojumu 
Internetbankā. Klients ir tiesīgs pieprasīt sev statusa maiņu tiesību aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā, 
t.sk. iesniedzot motivētu iesniegumu Bankā.  

B4.3. Finanšu instrumentu konts 

B4.3.1. Finanšu instrumentu kontā Banka veic Klientam piederošo finanšu instrumentu turēšanu nošķirti no Bankai 
piederošiem finanšu instrumentiem.  

B4.3.2. Latvijas Republikas publiskā apgrozībā esošie finanšu instrumenti tiek turēti Bankas klientu kontā Latvijas 
Centrālajā depozitārijā saskaņā ar tā noteikumiem. 

B4.3.3. Finanšu instrumenti, kas neatrodas publiskā apgrozībā Latvijas Republikā, tiek turēti pie citas Latvijas 
Starpnieksabiedrības vai ārvalstu Starpnieksabiedrības. Klients uzņemas visus riskus, kas saistīti ar 
nereģistrētu finanšu instrumentu glabāšanu. 

B4.3.4. Banka neatbild par zaudējumiem, kas radušies Klienta darījumu ar finanšu instrumentiem rezultātā. Klientam 
ir pienākums atlīdzināt Bankai visus zaudējumus, kas radušies Klienta darījumu ar finanšu instrumentiem 
rezultātā.  

B4.3.5. Finanšu instrumentu konta izrakstu, kas satur informāciju par kontā iegrāmatotajiem finanšu instrumentiem, 
Klients reizi gadā bez maksas saņem Internetbankā. Papildus Finanšu instrumentu konta izrakstus Banka ir 
tiesīga izsniegt pēc Klienta atsevišķa pieprasījuma saskaņā ar Pakalpojumu cenrādī noteikto Komisiju.  

B4.3.6. Finanšu instrumentu konta izrakstā, kurš ir sagatavots par noteiktā laika posmā veiktiem Klienta darījumiem, 
attiecīgā finanšu instrumenta (izņemot atvasināto finanšu instrumentu) iegādes cena tiek noteikta kā vidēji 
svērtais lielums, ņemot vērā visus konkrētā finanšu instrumenta iegādes darījumus šajā laika posmā, ieskaitot 
ieturētās darījumu komisijas. Parāda vērtspapīru iegādes cenas aprēķinā netiek ņemts vērā uzkrātais 
procentu ienākums. 

B4.4. Naudas konts 

B4.4.1. Vispārējie Naudas konta noteikumi 

B4.4.1.1. Naudas konts ir konts, kurā esošie naudas līdzekļi tiek izmantoti darījumiem ar finanšu 
instrumentiem, nepieciešamības gadījumā saistīto ar to nodokļu maksājumu veikšanai, Bankas 
komisijas atlīdzības apmaksai, citu maksājumu, kas saistīti ar Kontu apkalpošanu, apmaksai, kā 
arī valūtas konvertācijai. 

B4.4.1.2. Banka apņemas ieskaitīt Naudas kontā Klientam pienākošos ienākumus no finanšu 
instrumentiem (turpmāk – Ienākumi) vienas Bankas darba dienas laikā no dienas, kad Ienākumi 
nonāk Bankas valdījumā, piemēram, no to ieskaitīšanas Bankas korespondējošā kontā.  

B4.4.1.3. Bankai nav pienākuma ieskaitīt Ienākumus līdz brīdim, kad šie Ienākumi nonāk Bankas 
valdījumā. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       14/28 
 

B4.4.1.4. Klients uzņemas zaudējumu risku, kas saistīts ar Ienākumu neieskaitīšanu emitenta, 
Starpnieksabiedrības vai citu trešo personu vainas dēļ, kā arī citu no Bankas neatkarīgu 
apstākļu dēļ. 

B4.4.1.5. Procenti par naudas līdzekļu atlikumu Naudas kontā tiek aprēķināti un ieturēti, ja tas ir 
paredzēts Pakalpojumu cenrādī. Procenti par vienu dienu par Naudas kontā turēto naudas 
līdzekļu atlikumu tiek aprēķināti, izejot no faktiskā dienu skaita gadā (365 vai garajā gadā 
attiecīgi – 366 dienas) un ieturēti par katru dienu par attiecīgās dienas beigās Naudas kontā 
turēto naudas līdzekļu summu (Actual / Actual).  

Banka no Klienta ietur procentus par Naudas kontā turēto naudas līdzekļu atlikumu, vienu reizi 
mēnesī norakstot tos no Klienta Naudas konta.  

B4.4.1.6. Naudas konta izrakstu Klients ir tiesīgs saņemt pēc atsevišķa pieprasījuma, apmaksājot 
Pakalpojumu cenrādī noteikto Komisiju. 

B4.4.2. Klienta naudas līdzekļu uzskaite Naudas kontā šķirti no Bankas mantas 

B4.4.2.1. Banka ir tiesīga nodrošināt Klienta naudas līdzekļu uzskaiti Naudas kontā šķirti no Bankas 
mantas. Klienta naudas līdzekļiem Naudas kontā tiek piemērota šāda uzskaites kārtība, ja 
Banka ir par to paziņojusi Klientam. 

B4.4.2.2. Klienta naudas līdzekļi Naudas kontā tiek uzskaitīti šķirti no Bankas mantas, ievērojot šādus 
nosacījumus: 

a) šādi naudas līdzekļi tiek uzskatīti par trešajām personām (Klientam) piederošo mantu 
Kredītiestāžu likuma un Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē; 

b) Banka nodrošina šādu naudas līdzekļu uzskaiti Bankā, neatspoguļojot minētos Klienta 
naudas līdzekļus Bankas bilancē; 

c) Banka nodrošina šādu naudas līdzekļu turēšanu pie Bankas Starpnieksabiedrības atsevišķi 
atvērtā kontā šķirti no Bankas mantas. 

B4.4.2.3. Klients apliecina, ka Klientam ir zināms, ka par naudas līdzekļiem, kuri tiek uzskaitīti Klienta 
Naudas kontā šķirti no Bankas mantas, netiek izmaksāta Noguldījumu garantiju likumā 
paredzētā garantētā atlīdzība un ka uz šādiem naudas līdzekļiem attiecas aizsardzības 
pasākumi, kuri ir paredzēti Ieguldītāju aizsardzības likumā.  

B4.5. Starpnieksabiedrības 

B4.5.1. Klienta finanšu instrumentu turēšanai, apkalpošanai un darījumu veikšanai Banka izmanto citu 
Starpnieksabiedrību, t.sk. korespondentbanku, biržu, depozitāriju, klīringa iestāžu un citu finanšu tirgus 
institūciju (šajos Noteikumos – Starpnieksabiedrības), pakalpojumus. Klients uzņemas Starpnieksabiedrību 
saistību neizpildes un maksātnespējas risku, un Banka neatbild par zaudējumiem, kas Klientam var rasties 
sakarā ar Starpnieksabiedrības darbību. Klients bez Bankas piekrišanas nav tiesīgs atcelt pieteikto darījumu, 
ja tā izpildes termiņš ir nokavēts Starpnieksabiedrību saistību neizpildes un maksātnespējas dēļ.  

B4.5.2. Banka reģistrē darījuma ar finanšu instrumentiem izpildi Klienta Finanšu instrumentu un/vai Naudas kontā pēc 
tam, kad Banka ir saņēmusi apstiprinājumu no Starpnieksabiedrības par attiecīgā darījuma izpildi un 
norēķiniem. . 

B4.5.3. Klientam piederošie finanšu instrumenti Starpnieksabiedrībā tiek turēti saskaņā ar Starpnieksabiedrības 
darbībai piemērojamiem noteikumiem un tiesību aktiem Bankas vārdā atvērtajā kontā ar norādi par finanšu 
instrumentu piederību Bankas Klientiem (šajos Noteikumos – Nominālais konts). Nominālajā kontā tiek turēti 
vairākiem Bankas Klientiem piederošie finanšu instrumenti. 

B4.5.4. Klients piekrīt tam, ka Banka ir tiesīga turēt Klientiem piederošos finanšu instrumentus ārvalstī reģistrētajās 
Starpnieksabiedrībās arī gadījumos, kad šajā valstī netiek regulēta finanšu instrumentu turēšana trešo 
personu labā Nominālajā kontā, ja tas ir nepieciešams Klienta pieteiktā Darījuma izpildei. Klients apzinās un 
uzņemas riskus, kas ir saistīti ar iepriekšējā teikumā minētajiem apstākļiem, un, proti, šajā gadījumā Klientam 
piederošie finanšu instrumenti tiek turēti kopā ar Bankas īpašumā esošajiem finanšu instrumentiem, kā 
rezultātā ārvalsts tiesību aktu piemērošanas rezultātā nav iespējama pilnvērtīga Klientu īpašumtiesību uz 
finanšu instrumentiem identificēšana. Tomēr Banka veic tās turējumā esošo Klienta finanšu instrumentu 
uzskaiti un nodrošina, ka: 

a. ir iespējams jebkurā brīdī nošķirt vienam Klientam piederošos finanšu instrumentus no citam Klientam 
piederošajiem finanšu instrumentiem vai Bankai piederošajiem finanšu instrumentiem; 

b. uzskaite tiek regulāri salīdzināta ar Starpnieksabiedrības finanšu instrumentu uzskaiti, kurā Banka tur 
Klientu finanšu instrumentus. 

B4.5.5. Klients apzinās un uzņemas riskus, kas ir saistīti ar apstākli, ka Starpnieksabiedrība veic savu darbību 
saskaņā ar ārvalsts tiesību aktiem, Tirgus praksi un to regulējums var atšķirties no Latvijas Republikas tiesību 
aktos paredzētā. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       15/28 
 

B4.5.6. Klients apzinās un uzņemas Starpnieksabiedrību saistību neizpildes un maksātnespējas risku, Banka neatbild 
par zaudējumiem, kas Klientam var rasties sakarā ar Starpnieksabiedrības darbību (bezdarbību). 

B4.5.7. Ja Starpnieksabiedrības turējumā esošie Klientam piederošie finanšu instrumenti ir neatgriezeniski zaudēti 
(t.sk. Starpnieksabiedrības maksātnespējas, finanšu instrumentu emitenta maksātnespējas, datu 
iznīcināšanas rezultātā) vai norakstīti no Bankas finanšu instrumentu konta pie Starpnieksabiedrības to 
dzēšanas rezultātā, Banka ir tiesīga norakstīt attiecīgos finanšu instrumentus no Klienta Finanšu instrumentu 
konta. Ja neatgriezeniski zaudētie finanšu instrumenti tika turēti Nominālajā kontā kopā ar citu Bankas Klientu 
finanšu instrumentiem, Banka izmanto iepriekšējā teikumā minētās finanšu instrumentu norakstīšanas tiesības 
proporcionāli Klientam piederošo finanšu instrumentu, kas tika neatgriezeniski zaudēti Nominālajā kontā, 
skaitam. 

B4.5.8. Klients piekrīt, ka: 

B4.5.8.1. Bankai un Starpnieksabiedrībai ir tiesības apgrūtināt un izmantot to turējumā esošos Klienta 
finanšu instrumentus un naudas līdzekļus;  

B4.5.8.2. Starpnieksabiedrība ir tiesīga izmantot ieskaita tiesības attiecībā uz tās turējumā esošajiem 
Klienta finanšu instrumentiem un naudas līdzekļiem. 

B4.5.9. Klients apzinās un uzņemas risku, ka gadījumos, kad Banka un/vai Starpnieksabiedrība ir apgrūtinājušas vai 
izmantojušas to turējumā esošos Klienta finanšu instrumentus un/vai naudas līdzekļus, Bankas un/vai 
Starpnieksabiedrības saistību neizpildes rezultātā Klienta finanšu instrumenti un/vai naudas līdzekļi var tikt 
zaudēti.  

B4.5.10. Banka var patstāvīgi noteikt Starpnieksabiedrības, kurās tiks turēti Klienta finanšu instrumenti. 

B4.6. Rīkojumu veidi 

B4.6.1. Ņemot vērā, ka: 

• 2018. gada 12. jūnijā Bankai ir uzsākts pašlikvidācijas process; 
• 2018. gada 12. jūlijā Bankai ir anulēta kredītiestādes licence; 
• 2018.gada 18. septembrī Banka oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēja uzaicinājumu trešajām 

personām saņemt tām piederošo Bankas turējumā esošo mantu, tajā skaitā Klientiem piederošos finanšu 
instrumentus, 

attiecībā uz Klienta Finanšu instrumentu kontā uzskaitītajiem finanšu instrumentiem Klients ir tiesīgs iesniegt 
Bankai un Banka izpilda tikai rīkojumus finanšu instrumentu izejošiem pārvedumiem no Bankas.  

B4.6.2. Ciktāl to atļauj spēkā esošie normatīvie akti, Banka var vienoties ar Klientu par citu, Noteikumu B4.6.1. punktā 
neminētu, rīkojumu veidu pieņemšanu attiecībā uz Klienta Finanšu instrumentu kontā uzskaitītajiem finanšu 
instrumentiem. 

B4.7. Rīkojuma izpildes kārtība 

B4.7.1. Banka izpilda Klienta rīkojumu, iegrāmatojot darījumu Klienta Finanšu instrumenta kontā un Naudas kontā.  

B4.7.2. Banka nosūta Klientam apstiprinājumu par Klienta rīkojuma izpildi nākamajās Bankas darba dienās pēc 
rīkojuma izpildes un iegrāmatošanas. 

B4.7.3. Bankā iesniegtais Klienta rīkojums derīgs līdz tā izpildei vai atcelšanai.  

B4.8. Finanšu instrumentu pārvedumu noteikumi 

B4.8.1. Finanšu instrumentu pārvedumiem tiek piemēroti šo Noteikumu Finanšu instrumentu konta noteikumi un 
Naudas līdzekļu pārskaitījumu noteikumi, pielīdzinot finanšu instrumentus pārskaitāmiem naudas līdzekļiem. 
Ja starp minētiem noteikumiem ir pretrunas, piemērojami speciālie noteikumi, kas attiecas uz finanšu 
instrumentiem. 

B4.8.2. Finanšu instrumentu pārveduma veikšanai Klients iesniedz Bankai pārveduma rīkojumu Bankas noteiktajā 
formā. Bankai ir tiesības nepieņemt vai neizpildīt Klienta finanšu instrumentu pārveduma rīkojumu, ja tas ir 
nepilnīgi, neskaidri vai neprecīzi noformēts, vai ja pastāv citi šķēršļi tā izpildei, t.sk.: 

B4.8.2.1. finanšu instrumenti Kontā nav pietiekami rīkojuma izpildei; 

B4.8.2.2. Naudas konta atlikums nav pietiekams komisijas samaksai; 

B4.8.2.3. rīkojuma nosacījumi neatbilst Starpnieksabiedrības prasībām. 

B4.8.3. Ja Klients ir iesniedzis Bankai vairākus finanšu instrumentu pārveduma rīkojumus, kas kopā pārsniedz 
Finanšu instrumentu kontā esošo finanšu instrumentu apjomu, Banka nosaka šo rīkojumu izpildes secību pēc 
saviem ieskatiem. 

B4.8.4. Banka pārved finanšu instrumentus termiņos, kādus paredz minēto finanšu instrumentu pārvešanā iesaistītā 
Starpnieksabiedrība un Bankas procedūras.  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       16/28 
 

B4.8.5. Banka nav atbildīga par Klienta zaudējumiem un citiem Klienta papildus izdevumiem, kas Klientam radušies 
pārveduma nokavējuma rezultātā, ja šāds nokavējums ir radies trešo personu, kuras piedalās finanšu 
instrumentu pārveduma veikšanā, vainas dēļ. 

B4.9. Korporatīvie notikumi 

B4.9.1. Banka iegūst informāciju par Korporatīvo notikumu no Starpnieksabiedrības un/vai emitenta. Bankai nav 
pienākuma iegūt informāciju par Korporatīvajiem notikumiem no citiem avotiem. Banka informē Klientu par 
Korporatīvo notikumu 3 (trīs) Bankas darba dienu laikā pēc attiecīgās informācijas saņemšanas (turpmāk – 
Paziņojums par Korporatīvo notikumu). Klients piekrīt, ka Paziņojums par Korporatīvo notikumu satur tikai pēc 
Bankas ieskatiem nepieciešamo informāciju Klienta dalībai Korporatīvajā notikumā. 

B4.9.2. Banka nav atbildīga par saņemtās informācijas par Korporatīvo notikumu saturu un tās precizitāti un Bankai 
nav pienākuma pārbaudīt minētās informācijas pilnīgumu. Banka nav atbildīga par Paziņojuma par 
Korporatīvo notikumu nesniegšanu vai par nesavlaicīgu sniegšanu Klientam, ja informācija par Korporatīvo 
notikumu no Starpnieksabiedrības un/vai emitenta nav saņemta vai saņemta novēloti. 

B4.9.3. Atkarībā no Korporatīvā notikuma nosacījumiem Klients piedalās Korporatīvajā notikumā ar Bankas 
starpniecību, iesniedzot attiecīgu rīkojumu, vai Bankai pārstāvot Klientu uz atsevišķas vienošanās pamata. 

Ja Klients informāciju par Korporatīvo notikumu iegūst pats, Klients var informēt Banku par savu vēlmi 
piedalīties šādā Korporatīvajā notikumā. 

Bankai ir tiesības atteikt Klienta rīkojuma par dalību Korporatīvajā notikumā izpildi. 

B4.9.4. Klients apņemas atlīdzināt Bankai visus izdevumus un zaudējumus, kuri Bankai varētu rasties, īstenojot 
Klienta piedalīšanos Korporatīvajā notikumā. 

Bankai ir tiesības bloķēt Finanšu instrumentu kontā esošos finanšu instrumentus uz Korporatīvā notikuma 
izpildes laiku. 

B4.10. Komisijas un maksājumi 

B4.10.1. Klients maksā komisiju par Kontu apkalpošanu, finanšu instrumentu turēšanu un saistītiem darījumiem Bankai 
saskaņā ar Bankas Pakalpojumu cenrādi.  

B4.10.2. Banka bez atsevišķas Klienta piekrišanas pieprasīšanas no Klienta līdzekļiem samaksā visus nodokļus, 
nodevas un citus maksājumus, kas izriet no pieteiktā Darījuma vai ir piemērojami attiecīgajam finanšu 
instrumentam (piemēram, “Depositary bank” piemērotā komisija depozitāriem sertifikātiem), kuri saskaņā ar 
Latvijas Republikas, ārvalstu tiesību aktiem un starptautisko tirgus praksi ir jāmaksā Bankai Klienta vietā. 
Banka neatbild par nodokļu, nodevu un citu maksājumu, kuri jāmaksā Klientam, samaksu. 

B4.10.3. Jebkurus maksājumus, uz kuriem Bankai ir tiesības saskaņā ar šiem Noteikumiem vai Bankas un Klienta 
starpā noslēgtiem līgumiem vai kurus Klientam ir jāveic saskaņā ar noslēgtiem darījumiem ar finanšu 
instrumentiem Banka ir tiesīga norakstīt bezakcepta kārtībā šādu darījumu izpildei no jebkura Klienta konta 
Bankā, sākumā maksājumu veicot no Naudas konta. 

B4.11. Kontu slēgšana 

B4.11.1. Klientam ir tiesības jebkurā laikā pieteikt Kontu slēgšanu. Konti tiek slēgti piecu Bankas darba dienu laikā pēc 
Klienta pieprasījuma saņemšanas un pārvedumu, saskaņā ar B4.8. punktu, pabeigšanas.  

B4.11.2. Ja Klients piesaka Finanšu instrumentu konta slēgšanu, tas vienlaikus ir uzskatāms par pieteikumu Naudas 
konta slēgšanai un otrādi. 

B4.11.3. Par Kontu slēgšanu Klientam ir jāmaksā Bankai komisija saskaņā ar Bankas Pakalpojumu cenrādi. 

B4.11.4. Banka, slēdzot Kontus, pārskaita Finanšu instrumentu kontā esošos finanšu instrumentus un Naudas kontā 
esošus naudas līdzekļus saskaņā ar Klienta norādījumiem.  

B4.11.5. Ja Klients nav norādījis kontu finanšu instrumentu pārskaitīšanai, Banka ir tiesīga bez iepriekšēja brīdinājuma 
un citu papildu procedūru ievērošanas pārdot Klienta finanšu instrumentus trešajai personai vai par labu sev 
par tirgus cenu, kuru Banka nosaka, ņemot vērā šo finanšu instrumentu cenu biržā un/vai ārpusbiržas tirgū.  

B4.11.6. Ja attiecīgajā biržā un/vai ārpusbiržas tirgū nav pieejama informācija par pārdodamo finanšu instrumentu 
aktuālo cenu, Banka finanšu instrumentu cenas noteikšanā vadās no pēdējās pieejamās finanšu instrumentu 
cenas biržā un/vai ārpusbiržas tirgū vai arī ņem vērā jebkuru citu Bankas rīcībā esošo informāciju par 
pārdodamajiem vai tiem pielīdzināmiem finanšu instrumentiem.  

B4.11.7. Ja Klients nav norādījis kontu naudas līdzekļu pārskaitīšanai, Kontu atlikumi glabājas Bankā un Klientam par 
tiem netiek uzskaitīti un maksāti procenti. Naudas līdzekļus, ievērojot Noteikumus, izmaksā pēc Klienta 
pieprasījuma, pamatojoties uz un saskaņā ar Bankas prasībām noformētu attiecīgu pieteikumu. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       17/28 
 

B5. Internetbankas lietošanas noteikumi  

B5.1. Piemērošana  

Šie Internetbankas lietošanas noteikumi ir piemērojami Bankas komunikācijai ar Klientu, izmantojot Bankas nodrošinātu 
Internetbankas programmnodrošinājumu (šajos Noteikumos – Internetbanka). Klients ir tiesīgs izmantot Internetbanku 
tikai Noteikumos paredzētajiem mērķiem bez tiesībām iesniegt cita veida rīkojumus vai saņemt cita veida informāciju. 

Attiecībā uz Klientiem ar vairākiem pārstāvjiem Noteikumos minētais termins Lietotājs, Noteikumu A4.6. punkts, 
B5.2.1. – B5.2.3., B5.2.6. – B5.2.8. un B5.4.1. punkts stājas spēkā un kļūst saistoši ar brīdi, kad autentifikācijas līdzekļi 
(Internetbankas lietotāja kods un autorizācijas rīki) ir piesaistīti konkrētiem Klienta pārstāvjiem. Līdz brīdim, kad 
autentifikācijas līdzekļi (Internetbankas lietotāja kods un autorizācijas rīki) tiek piesaistīti konkrētiem Klienta pārstāvjiem, 
Internetbankas lietošanā papildus ir saistoši Noteikumu B6. sadaļas noteikumi. 

B5.2. Internetbankas lietošana  
B5.2.1. Internetbankas lietošanai Banka autentificē Lietotāju, pēc Bankas nodrošinātiem Lietotāja autentifikācijas 

līdzekļiem – lietotāja koda, paroles, un autorizācijas kodiem. 

B5.2.2. Bankai ir tiesības Lietotājam nodrošināt vairākus autentifikācijas līdzekļus lietošanai saskaņā ar Bankas 
noteikto kārtību.  

B5.2.3. Lietotājs Bankas noteiktajā kārtībā un formā apstiprina Bankas nodrošināto autentifikācijas līdzekļu lietošanu 
un vienlaikus apliecina, ka ir iepazinies ar autentifikācijas līdzekļu drošas izmantošanas noteikumiem atbilstoši 
Noteikumu B5.4. punktam.  

B5.2.4. Klients piekrīt, ka Paziņojuma apstiprināšanu Internetbankā Banka var uzskatīt par Klienta neatsaucamu 
piekrišanu Paziņojumā norādītajai informācijai. 

B5.2.5. Bankai ir tiesības bloķēt Internetbanku gadījumos, kas saistīti ar autentifikācijas līdzekļu drošību, pamatotām 
aizdomām par autentifikācijas līdzekļu neautorizētu izmantošanu vai izmantošanu krāpšanas nolūkā, vai 
gadījumos, kad ir būtiski pieaudzis risks, ka Klients var nebūt spējīgs izpildīt savas saistības. Banka nav 
atbildīga par Klienta zaudējumiem un citiem papildu izdevumiem, ja Banka izmanto savas tiesības saskaņā ar 
iepriekšēja teikumā minētajiem noteikumiem. Klients sedz visus Bankas izdevumus, kas ir saistīti ar iepriekš 
minēto bloķēšanu. 
Banka atbloķē Internetbanku vai aizstāj autentifikācijas līdzekļus ar jauniem, tiklīdz bloķēšanai vairs nav 
pamata. 

B5.2.6. Lietotājs, izmantojot piešķirto Internetbankas lietotāja kodu, var attālināti vadīt vairāku Klientu kontus, ar 
kuriem Lietotājs ir tiesīgs rīkoties saskaņā ar Bankā iesniegto Klientu pilnvarojumu. Lietotājs apvieno šādu 
Klientu kontu pārvaldīšanu zem viena lietotāja koda, iesniedzot Bankai pieteikumu tās noteiktajā formā un 
kārtībā. Šādā gadījumā viens lietotāja kods un tam piesaistītie autentifikācijas līdzekļi autentificē katru no 
Klientiem, kuru konts ir pieslēgts šī Lietotāja Internetbankai. 

B5.2.7. Komisiju par autentifikācijas līdzekļu izsniegšanu Lietotājam, kurš ir apvienojis zem viena lietotāja koda 
vairāku Klientu kontu attālinātu pārvaldīšanu, Banka ir tiesīga norakstīt no jebkura šāda Klienta konta.  

B5.2.8. Bankai ir tiesības pēc Klienta, Lietotāja vai savas iniciatīvas anulēt Lietotājam piešķirtās tiesības pārvaldīt 
noteiktā Klienta Internetbanku, ja Lietotājam ir atsaukta pilnvara vai ir beidzies pilnvaras darbības termiņš 
rīcībai ar noteikta Klienta Internetbanku, vai citu ar autentifikācijas līdzekļu izmantošanu saistītu drošības 
apsvērumu dēļ, kā arī citos Noteikumos atrunātajos gadījumos. 

B5.3. Autortiesības, pārveidojumi  
B5.3.1. Visas personiskās un mantiskās autortiesības uz Internetbanku un ar to saistītajiem materiāliem 

(rokasgrāmatām, lietošanas instrukcijām u.c.) pieder Bankai. Klients ir tiesīgs lietot Internetbanku tikai šajos 
Noteikumos paredzētajās robežās, t.i., saskaņā ar Bankas noteiktajiem Internetbankas lietošanas 
noteikumiem.  

B5.3.2. Turklāt bez Bankas piekrišanas ir aizliegta jebkādu pārveidojumu veikšana Internetbankā, jebkāda šajos 
Noteikumos neatrunāta Internetbankas reproducēšana, publiskošana, jebkāda nodošana trešajai personai un 
Internetbankā izmantoto tehnoloģiju lietošana cita programmnodrošinājuma izveidošanai. 

B5.3.3. Banka garantē Internetbankas savienojamību ar Bankas atbalstītajām interneta pārlūkprogrammām, kuru 
saraksts ir atrodams Bankas tīmekļa vietnē www.ablv.com. 

B5.4. Internetbankas drošības prasības un atbildība  

B5.4.1. Klients uzņemas visus riskus, kas var būt saistīti ar autentifikācijas līdzekļu nosūtīšanu Lietotājam. Bankai ir 
tiesības izmantot trešo personu pakalpojumus sūtījuma piegādei. Banka nav atbildīga par Klienta, Lietotāja vai 
trešo personu zaudējumiem vai citiem izdevumiem, kas var rasties aizkavējumu sūtījuma nodošanā, sūtījuma 
nozušanas, sūtījuma ļaunprātīgas izmantošanas, trūkuma vai bojājumu dēļ, konfidenciālas informācijas 
izpaušanas gadījumā vai jebkuru citu apstākļu dēļ, kas ir ārpus Bankas kontroles.  

B5.4.2. Klients un Lietotājs apņemas iepazīties ar tehniskajām prasībām Internetbankas un autentifikācijas līdzekļu 
lietošanai, kā arī autentifikācijas līdzekļu drošas glabāšanas un lietošanas prasībām, kas atrodamas Bankas 
tīmekļa vietnē www.ablv.com, un ievērot tās.  

http://www.ab.lv/


Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       18/28 
 

B5.4.3. Klients un Lietotājs nodrošina, lai autentifikācijas līdzekļi glabātos drošībā un nebūtu pieejami trešajām 
personām. Klients uzņemas pilnu atbildību par visiem zaudējumiem un citu Klienta papildu izdevumu riskus 
gadījumā, ja Klienta vai Lietotāja šo Noteikumu neievērošanas rezultātā autentifikācijas līdzekļi nokļūst trešās 
persona rīcībā. 

B5.4.4. Klients un Lietotājs apņemas, pieslēdzoties Internetbankai izmantot drošu darba staciju, tai skaitā interneta 
savienojumu un licencētu programmnodrošinājumu, kā arī veikt visus nepieciešamos preventīvos drošības 
pasākumus (tai skaitā uzstādīt programmnodrošinājuma atjauninājumus, nodrošināt darba stacijas piekļuves 
tiesību kontroli un nepieciešamo antivīrusu programmatūras un ugunsmūra uzstādīšanu), lai nepieļautu 
Klienta informācijas un autentifikācijas līdzekļu nokļūšanu trešo personu rīcībā un to neautorizētu izmantošanu 
vai izmantošanu krāpšanas vai citiem noziedzīgiem nolūkiem. Ja autentifikācijas līdzekļi ir nozaudēti, nozagti, 
atveidoti vai citādi nonākuši trešās personas rīcībā vai notikusi autentifikācijas līdzekļu neautorizēta 
izmantošana, Klientam par to nekavējoties, cik ātri vien iespējams, jāinformē Banka tās darba laikā pa tālruni 
+371 6777 5555, nosaucot Konta numuru vai Klienta kodu un vārdu, uzvārdu (nosaukumu) un citu Bankas 
pieprasīto informāciju. Pēc minētās informācijas saņemšanas Banka nekavējoties aptur Internetbankas 
darbību un paziņo par to Klientam Bankas noteiktajā termiņā.  

B5.4.5. Klientam nekavējoties pēc Bankas pieprasījuma jāsniedz tai ziņas par apstākļiem, kas ir saistīti ar 
autentifikācijas līdzekļu nozaudēšanu, nozagšanu, atveidošanu vai nonākšanu trešās personas rīcībā. 

B5.4.6. Gadījumā, ja Klients iesniedz Bankai pretenziju par zaudējumu atlīdzību saistībā ar Klienta neautorizētu vai 
kļūdaini izpildītu Darījumu, Klientam ir pienākums pēc Bankas pieprasījuma nodot Bankai ekspertīzes 
veikšanai personalizētās darba stacijas (datorus, mobilās iekārtas, u.c.), no kurām ir veikta regulāra 
pieslēgšanās Internetbankai laikā, kad ir veikti neautorizētie vai kļūdainie Darījumi, lai Banka varētu 
pārliecināties, ka tika ievērotas Noteikumu prasības.  

  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       19/28 
 

B6. Maksājumu noteikumi [IZSLĒGTS] 

B7. Overdraftu noteikumi [IZSLĒGTS] 

B8. Īstermiņa kredīta noteikumi [IZSLĒGTS] 

B9. Valūtas konvertācijas noteikumi [IZSLĒGTS] 

B10. Dokumentāro operāciju noteikumi [IZSLĒGTS] 

B11. Čeku noteikumi [IZSLĒGTS] 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       20/28 
 

B12. Informācijas sniegšanas pa tālruni noteikumi  

B12.1. Piemērošana  

Šie noteikumi tiek piemēroti, ja Banka sniedz Klientam informāciju pa tālruni.  

B12.2. Parole  

B12.2.1. Paroles jēdziens, nozīme un veidi 

B12.2.1.1. Parole ir no arābu cipariem un/vai latīņu alfabēta burtiem sastāvošs Klienta pieteikts un Klientu 
apzīmējošs kods.  

B12.2.1.2. Līdzēji vienojas, ka parole kopā ar citiem datiem, kurus Banka pieprasa no Klienta (vārds, 
uzvārds / nosaukums, konta numurs / klienta kods, personas kods / reģistrācijas numurs, pases 
dati vai citi Klientu identificējošie dati), ir uzskatāmi par pietiekamiem Klienta autentifikācijas 
līdzekļiem Līdzēju komunikācijas gaitā, izmantojot tālruni.  

B12.2.1.3. Paroles veidi:  

a. Balss parole.  

B12.2.2. Paroles pieteikšana  

B12.2.2.1. Klients ir tiesīgs pieteikt Bankā Balss paroli, iesniedzot Bankā pieteikumu tās noteiktajā formā 
un kārtībā. 

B12.2.3. Paroles glabāšana  

B12.2.3.1. Klients apzinās, ka izmantojot Klienta paroli jebkura trešā persona var piekļūt Klienta kontam 
un/vai datiem. Klients apņemas glabāt paroli slepenībā un neizpaust to trešajām personām. 
Gadījumā, ja parole ir nozaudēta, nozagta, atveidota vai citādi nonākusi trešās personas rīcībā 
vai notikusi paroles neautorizēta izmantošana, Klientam par to nekavējoties, cik ātri vien 
iespējams, jāinformē Banka tās darba laikā pa tālruni +371 6777 5555. Pēc minētās 
informācijas saņemšanas Banka nekavējoties izbeidz pakalpojumu sniegšanu Klientam pa 
tālruni, kas prasa Klienta autentifikāciju pēc paroles, un paziņo par to Klientam Bankas 
noteiktajā termiņā. Klients uzņemas visus zaudējumu un izdevumu riskus gadījumā, ja Klienta 
parole nokļūst trešās personas rīcībā. 

Klientam nekavējoties pēc Bankas pieprasījuma jāsniedz tai ziņas par apstākļiem, kas ir saistīti 
ar paroles nozaudēšanu, nozagšanu, atveidošanu vai nonākšanu trešās personas rīcībā. 

Banka atjauno pakalpojumu sniegšanu Klientam pa tālruni, kas prasa Klienta autentifikāciju pēc 
paroles, tikai pēc tam, kad ir pieteikta jauna parole Bankas noteiktajā kārtībā. Klients ir atbildīgs 
par savlaicīgu jaunās paroles pieteikšanu un piekrīt, ka Banka nenes atbildību par varbūtējiem 
izdevumiem vai zaudējumiem, kas Klientam var rasties kontu attālinātas vadības pa tālruni 
pakalpojuma nepieejamības gadījumā. 

B12.2.3.2. Klients ir tiesīgs jebkurā laikā pieteikt Bankā jaunu paroli. 

B12.2.4. Pa tālruni sniedzamā informācija  

Telefoniski, autentificējot Klientu:  

a. pēc Balss paroles, Banka ir tiesīga sniegt Klientam informāciju par kredītsaistību atlikumiem 
pamatojoties uz Klienta pa telefonu iesniegto pieprasījumu, sagatavot minēto informāciju apliecināta 
konta izraksta vai izziņas veidā, sniegt informāciju par Klienta kredītu maksājumiem un citu ar Klienta 
izmantotiem kreditēšanas pakalpojumiem saistītu informāciju, citu ar Klientu saistītu informāciju; 

b. pēc Norēķinu konta paroles, Banka ir tiesīga sniegt Klientam informāciju par Klienta Finanšu 
instrumentu konta un ar to saistīto Naudas konta stāvokli, atsevišķa darījuma ar finanšu instrumentiem 
detaļām un ieturētās komisijas apmēru, kā arī izmantotā finansējuma apmēru; 

c. pēc Norēķinu konta paroles, Banka ir tiesīga veikt Klienta Internetbankas un autentifikācijas līdzekļu 
bloķēšanu, atbloķēšanu, kā arī pieņemt Klienta pieteikumus autentifikācijas līdzekļu nomaiņai un 
aktivizēšanai; 

B12.2.5. Neveicot Klienta autentifikāciju pēc paroles, Banka ir tiesīga:  

a. sniegt Klientam pa tālruni vispārējo informāciju par Bankas produktiem un pakalpojumiem;  

b. pieņemt Klienta priekšlikumus un sūdzības;  

c. autentificējot Klientu pēc citiem Klienta datiem, veikt Klienta Kartes un Klienta autentifikācijas līdzekļu 
bloķēšanu.  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       21/28 
 

B13. Krājkonta noteikumi [IZSLĒGTS] 
 

 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       22/28 
 

B14. Finansēšana pret ieguldījumu portfeļa ķīlu 

B14.1. Piemērošana 

B14.1.1. Šie finansēšanas pret ieguldījumu portfeļa ķīlu noteikumi piemērojami Bankas un Klienta, kurš ir pieteicis 
ieguldījumu (brokeru) pakalpojumu saņemšanu, kuram ir atvērts Finanšu instrumentu konts, Naudas konts 
un/vai Dārgmetālu konts Bankā un kurš ir saņēmis Kredītu saskaņā ar šiem Noteikumiem, attiecībām. 

B14.1.2. Šie Noteikumi, Klienta pieteikums ieguldījumu (brokeru) pakalpojumu saņemšanai (kā arī noteiktajos 
gadījumos, pieteikums Speciālās finansēšanas saņemšanai), Bankas un Klienta konkludentas darbības veido 
Kredīta līgumu. Kredīta līgums tiek uzskatīts par noslēgtu Kredīta izsniegšanas brīdī. 

B14.1.3. Kredīta līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, kad Klients ir pilnībā atmaksājis izsniegto Kredītu un visus no tā 
izrietošos maksājumus. 

B14.1.4. Bankas likvidācijas procesa ietvaros jauni šajā sadaļā minētie pakalpojumi netiek sniegti. Šī sadaļa tiek 
piemērota pirms Bankas likvidācijas uzsākšanās noslēgtajiem darījumiem. 

B14.2. Pamatnoteikumi. Pilnvarojumi 

B14.2.1. Finansēšana pret ieguldījumu portfeļa ķīlu (turpmāk tekstā šajā B14. sadaļā – Kredīts) ir kredīts, ko Banka 
izsniedz Klientam pret visu Finanšu instrumentu kontā, Naudas kontā, Dārgmetālu kontā, un, Speciālās 
finansēšanas gadījumā, arī Speciālās finansēšanas finanšu instrumentu kontā un Speciālās finansēšanas 
naudas kontā esošo aktīvu (finanšu instrumenti, Dārgmetāli, naudas līdzekļi) ķīlu.  

B14.2.2. Banka piešķir Klientam Kredītu bez Klienta atsevišķa pieprasījuma šajos Noteikumos noteiktajos gadījumos. 
Speciālās finansēšanas gadījumā Kredīts tiek piešķirts saskaņā ar Noteikumu B14.6. punkta noteikumiem. 

B14.2.3. Klients apzinās, ka gadījumā, ja Klients iepriekš nav izmantojis finansēšanu pret ieguldījumu portfeļa ķīlu, 
Klientam var nebūt nepieciešamo zināšanu, lai izprastu ar finansēšanu pret ieguldījumu portfeļa ķīlu saistītos 
riskus. Ar papildu informāciju par finansēšanu pret ieguldījumu portfeļa ķīlu Klients var iepazīties Bankas 
tīmekļa vietnē https://www.ablv.com/lv/services/investments/securities-financing.  

B14.2.4. Klients apliecina, ka ir informēts, ka Bankai ir pienākums sniegt informāciju par Klientu Latvijas Bankai un ir 
tiesības saņemt informāciju no Latvijas Bankas Kredītu reģistra noteikumos noteiktajos gadījumos. Klients ir 
informēts par fizisko personu un juridisko personu tiesībām saņemt par sevi informāciju, kas ir iekļauta 
Latvijas Bankas Kredītu reģistrā. 

B14.3. Kredīta izsniegšana 

B14.3.1. Klients piekrīt, ka Banka izsniedz viņam Kredītu šādos gadījumos: 

a. ja Klients ir devis Bankai rīkojumu finanšu instrumentu vai Dārgmetālu pirkšanai un Klienta Naudas 
kontā vai Speciālās finansēšanas naudas kontā nav pietiekamu naudas līdzekļu minētā rīkojuma 
izpildei. Šajā gadījumā Kredīta mērķis ir finanšu instrumentu vai Dārgmetālu iegāde; 

b. ja Klients ir devis Bankai rīkojumu naudas līdzekļu maksājumam no Klienta Naudas konta uz Norēķinu 
kontu vai no Speciālās finansēšanas naudas konta uz Naudas kontu un Klienta Naudas kontā vai 
Speciālās finansēšanas naudas kontā nav pietiekamu naudas līdzekļu minētā rīkojuma izpildei. Šajā 
gadījumā Kredīta mērķis ir Klienta līdzekļu, kas ieguldīti finanšu instrumentu darījumos, refinansēšana; 

c. gadījumā, ja Klienta darījumu rezultātā Klienta Naudas kontā vai Speciālās finansēšanas naudas kontā 
nav pietiekamu naudas līdzekļu Klienta saistību, kas izriet no attiecīgā darījuma, t.sk. saistību pret 
Banku, izpildei, izņemot kapitāla lietošanas procentu par Kredīta izmantošanu samaksai par termiņu, 
kas pārsniedz 6 mēnešus. Šajā gadījumā Kredīta mērķis ir attiecīgā darījuma noteikumu vai saistību 
izpilde. 

B14.3.2. Kredīts tiek izsniegts, izpildot Klienta rīkojumu vai veicot Klienta darījumu, kura izpildei nepieciešamā summa 
pārsniedz Klienta Naudas konta vai Speciālās finansēšanas naudas konta atlikumu Bankā. Noteikumu 
B14.3.1.a. punktā minētajā gadījumā Kredīts tiek uzskatīts par saņemtu attiecīgā rīkojuma izpildei 
nepietiekamas summas apmērā Klienta darījuma norēķinu dienā. Noteikumu B14.3.1.b. un B14.3.1.c. punktos 
minētajos gadījumos Kredīts tiek uzskatīts par saņemtu attiecīgā rīkojuma izpildei nepietiekamas summas 
apmērā Klienta rīkojuma izpildes brīdī. 

B14.3.3. Kredīta izsniegšanas pierādījums ir Klienta Naudas konta vai Speciālās finansēšanas naudas konta izraksts. 
Banka paziņo Klientam piešķirtā Kredīta procentu likmi (kapitāla lietošanas un nokavējuma procentu likmi), 
izsniegto summu un Kredīta limitu, kas ir aprēķināts atbilstoši Noteikumu B14.5. punktam, uz Kredīta 
izsniegšanas brīdi, norādot tos Naudas konta vai Speciālās finansēšanas naudas konta pārskatā vai atsevišķā 
Paziņojumā. 

B14.3.4. Bankai nav pienākums izsniegt Kredītu, un tā var jebkurā brīdī atteikt Klientam Kredīta izsniegšanu, 
nepaskaidrojot atteikuma iemeslus.  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       23/28 
 

B14.4. Kredīta nodrošinājums 

B14.4.1. Kredīta nodrošinājumam par labu Bankai kalpo visi finanšu instrumenti, kas atrodas Finanšu instrumentu 
kontā un Speciālās finansēšanas finanšu instrumentu kontā (ja tāds ir atvērts), visi Dārgmetāli, kas atrodas 
Klienta Dārgmetālu kontos Bankā un visi naudas līdzekļi, kas atrodas Klienta kontos Bankā (Noteikumu 
A11. sadaļa).  

B14.4.2. Klients piekrīt, ka Banka ir tiesīga izmantot, t.sk. ieķīlāt, visus Klientam piederošos finanšu instrumentus 
jebkurai trešajai personai. 

B14.5. Kredīta limits 

B14.5.1. Kredīta limits – tas ir proporcionāls ierobežojums pieejamā Kredīta apmēram, ko Banka var izsniegt Klientam 
atbilstoši Finanšu instrumentu kontā, Dārgmetālu kontā, Naudas kontā un, Speciālās finansēšanas gadījumā, 
Speciālās finansēšanas finanšu instrumentu kontā un Speciālās finansēšanas naudas kontā esošajiem aktīvu 
veidiem saskaņā ar Pakalpojumu cenrādi vai, Speciālās finansēšanas gadījumā, saskaņā ar Pieteikuma un 
Speciālās finansēšanas cenrāža noteikumiem. Katram aktīvu veidam pieļaujamo limitu aprēķina pēc šādas 
formulas:  

∑
=

−×
=

M

i

i INITLTC
KL

1 %100
)%100(

 
kur:  

KL –Kredīta limits; 

TCi – i-tā aktīvu veida, kas attiecas uz konkrēto finanšu instrumentu veidu, tirgus vērtība vai naudas līdzekļu 
atlikuma Naudas kontā vai Speciālās finansēšanas naudas kontā apmērs; 

INITL – sākotnējās maržinālās prasības apmērs procentos, kas noteikts konkrētam aktīvu veidam; 

М – aktīvu veidu skaits, kas kalpo par nodrošinājumu Kredītam. 

Kredīta limita aprēķināšanai Līdzēji ar finanšu instrumentu un Dārgmetālu tirgus vērtību saprot finanšu 
instrumentu tirgus vērtību esošajā Bankas darba dienā. Ja Klientam pieder vairāki aktīvu veidi (finanšu 
instrumenti, Dārgmetāli vai naudas līdzekļi), kopējais Kredīta limits veidojas kā katra aktīvu veida pieļaujamā 
limita kopsumma. 

Speciālās finansēšanas gadījumā Kredīta limita aprēķinā tiek ņemti vērā tikai Speciālās finansēšanas finanšu 
instrumentu kontā esošie finanšu instrumenti un Speciālās finansēšanas naudas kontā esošie naudas līdzekli. 

B14.5.2. Klients apzinās un pieņem, ka, mainoties finanšu instrumentu un/vai Dārgmetālu tirgus vērtībai, kā arī valūtu 
kursu svārstību rezultātā, mainās izsniegtā Kredīta un tā nodrošinājumam ieķīlāto finanšu instrumentu, 
Dārgmetālu, naudas līdzekļu proporcija. Gadījumā, ja finanšu instrumentu un/vai Dārgmetālu tirgus vērtības, 
kā arī valūtas kursu izmaiņas rezultātā Klientam izsniegtā Kredīta summa (t.sk. aprēķinātie kapitāla lietošanas 
procenti) pārsniedz Bankas noteikto Kredīta limitu, Klientam ir pienākums nekavējoties atmaksāt Kredītu 
(Noteikumu B14.8. punkts) vai palielināt Kredīta nodrošinājumu, saskaņojot nodrošinājuma veidu un apmēru 
ar Banku. 

B14.5.3. Klientam ir pienākums sekot tirgus situācijai un kontrolēt viņam izsniegtā Kredīta atbilstību Bankas noteiktajam 
Kredīta limitam.  

B14.5.4. Gadījumā, ja Klienta darījumu ar finanšu instrumentiem vai Dārgmetāliem rezultātā, finanšu instrumentu vai 
Dārgmetālu tirgus vērtības, kā arī valūtu kursu izmaiņu vai Klienta pienākumu neizpildes rezultātā Klientam 
iestājas nepietiekama nodrošinājuma situācija, t.i., pārsniegts Kredīta limits, Banka līdz minētās situācijas 
novēršanai (Noteikumu B14.5.2. punkts), aprēķinot nokavējuma procentus par Kredīta apmēru, kas ir virs 
Kredīta limita, piemēro nokavējuma procentu likmi saskaņā ar Pakalpojumu cenrādi un Speciālās 
finansēšanas cenrādi, un kopējais Kredīta procentu likmes apmērs tiek aprēķināts saskaņā ar Noteikumu 
B14.7.3. punktu. 

B14.5.5. Neierobežojot Noteikumu B14.8. punktā noteikto, gadījumā, ja Klienta darījumu ar finanšu instrumentiem vai 
Dārgmetāliem rezultātā, finanšu instrumentu vai Dārgmetālu tirgus vērtības, kā arī valūtu kursu izmaiņu vai 
Klienta pienākumu neizpildes rezultātā Klientam iestājas nepietiekama nodrošinājuma situācija līdz Stop Loss 
līmenim saskaņā ar Pakalpojumu cenrādi vai Speciālās finansēšanas gadījumā saskaņā ar tā noteikumiem, 
Bankai ir tiesības vienpusēji bezakcepta kārtībā uzsākt finanšu instrumentu vai Dārgmetālu pārdošanu no 
jebkura Klienta konta Bankā tādā daudzumā, lai samazinātu Kredīta apmēru līdz Kredīta limitam, vienlaikus 
ievērojot pastāvošo tirgus praksi (piemēram, attiecībā uz minimālo finanšu instrumentu vai Dārgmetālu 
daudzumu, kas tiek pārdots / pirkts finanšu tirgū). Kamēr Kredīts nav samazināts līdz Kredīta limitam, Klients 
nav tiesīgs dot rīkojumus Bankai un Banka ir tiesīga neizpildīt Klienta rīkojumus jebkādām darbībām ar Klienta 
finanšu instrumentiem. 

B14.5.6. Bankai ir tiesības, bet ne pienākums paziņot Klientam par Kredīta limita neievērošanu.  



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       24/28 
 

B14.5.7. Aprēķinot Kredīta limitu, Banka neņem vērā Klientam piederošos finanšu instrumentus, kas nodoti Signet 
Pensiju Pārvalde IPAS pārvaldīšanā. 

B14.6.  Speciālā finansēšana 

B14.6.1. Banka var izskatīt Klienta lūgumu saņemt finansēšanu pret finanšu instrumentu, kas nav norādīti Pakalpojuma 
cenrādī, ķīlu vai uz nosacījumiem, kas atšķiras no Pakalpojumu cenrādī minētajiem (šajā B14. sadaļā – 
Speciālā finansēšana). Banka paziņo par savu lēmumu Klientam. Ja lēmums ir pozitīvs, Klients iesniedz 
Bankai pieteikumu tās noteiktajā kārtībā un formā Speciālās finansēšanas saņemšanai (Noteikumu 
B14. sadaļā – Pieteikums). Visi būtiskie Speciālās finansēšanas noteikumi, tai skaitā, bet ne tikai Kredīta limita 
aprēķina noteikumi, kapitāla lietošanas procentu likme par Kredīta izmantošanu, nokavējuma procentu likmes 
apmērs, ko piemēro Kredīta limita pārsnieguma gadījumā, nepietiekama nodrošinājuma situācijas (Stop Loss) 
līmenis u.c., tiek norādīti Pieteikumā un Speciālās finansēšanas cenrādī. Banka ir tiesīga vienpusēji grozīt 
Pieteikumā un Speciālās finansēšanas cenrādī minētos finansēšanas nosacījumus, norādot to Klientam 
atsevišķā paziņojumā. 

B14.6.2. Klients iesniedz rīkojumu attiecīgo finanšu instrumentu pārvedumam speciālās finansēšanas finanšu 
instrumentu kontā (šajos Noteikumos – Speciālās finansēšanas finanšu instrumentu konts). Papildus 
Speciālās finansēšanas finanšu instrumentu kontam Klientam tiek atvērts naudas konts (šajos Noteikumos – 
Speciālās finansēšanas naudas konts). Speciālās finansēšanas naudas kontā tiek ieskaitīti maksājumi par 
Speciālajā finansēšanā esošajiem finanšu instrumentiem (emitenta aprēķinātās dividendes, procenti un citi 
maksājumi). Banka ir tiesīga norakstīt bezakcepta kārtībā visas Komisijas, kas saistītas ar Speciālās 
finansēšanas finanšu instrumentu kontā esošiem finanšu instrumentiem, no jebkura Klienta konta, bet pirmām 
kārtām norakstot tās no Speciālās finansēšanas naudas konta, palielinot Kredīta apmēru. 

B14.6.3. Pretrunu gadījumā starp šo Noteikumu noteikumiem un Pieteikumā iekļautajiem noteikumiem ir piemērojami 
Pieteikuma noteikumi. 

B14.6.4. Banka var noteikt komisiju par Pieteikuma izskatīšanu.  

B14.7. Procenti 

B14.7.1. Klients maksā Bankai procentus (kapitāla lietošanas un nokavējuma procentus) par Kredīta izmantošanu. 

B14.7.2. Banka nosaka minimālās kapitāla lietošanas procentu likmes Pakalpojumu cenrādī un Speciālās finansēšanas 
cenrādī. Minimālā kapitāla lietošanas procentu likme ir spēkā Kredīta izsniegšanas dienā un nākamās Bankas 
darba dienas laikā, turpmākajam periodam kapitāla lietošanas procentu likme tiek noteikta saskaņā ar zemāk 
minētajiem noteikumiem. Ja izsniegtā Kredīta nodrošinājums ir tikai Klienta nākotnes naudas līdzekļi apmērā, 
kas ir vienāds vai pārsniedz izsniegto Kredītu, tad minimālā kapitāla lietošanas procentu likme ir spēkā visā 
Kredīta lietošanas laikā līdz attiecīgo naudas līdzekļu ieskaitīšanai Naudas kontā vai Speciālās finansēšanas 
naudas kontā. 

B14.7.3. Kredīta kapitāla lietošanas procentu likmes noteikšanas nolūkā tiek pieņemts, ka par Kredīta nodrošinājumu 
kalpo tie aktīvu (finanšu instrumenti, Dārgmetāli vai naudas līdzekļi) veidi, kuru Kredīta likme ir visizdevīgākā 
Klientam, t.i.:  

• pirmkārt Klientam izsniedz pieļaujamo Kredīta limitu pret tā veida finanšu instrumentu ķīlu, kuram ir 
noteikta viszemākā kapitāla lietošanas procentu likme; 

• otrkārt – pret Dārgmetālu ķīlu (ievērojot nosacījumu, ka attiecīgais Dārgmetāla veids tiek izvēlēts, 
vadoties pēc tā tirgus vērtības ar lejupejošu soli no augstākās uz zemāko);  

• treškārt – pret naudas līdzekļu Naudas kontā un Speciālās finansēšanas naudas kontā ķīlu.  

Gadījumā, ja faktiskā Kredīta apmērs pārsniedz Kredīta limitu, kas noteikts saskaņā ar Noteikumu 
B14.5. punktu, tad apmēram, kas ir virs kopējā Kredīta limita, tiek piemērota fiksēta nokavējuma procentu 
likme, kas noteikta Pakalpojuma cenrādī un Speciālās finansēšanas cenrādī, bez aktīvu veidu, kas kalpo par 
Kredīta nodrošinājumu, novērtēšanas. Kopējo Kredīta procentu likmi, kas ietver kapitāla lietošanas procentu 
likmi un nokavējuma procentu likmi, aprēķina kā iepriekš minēto aktīvu veidu vidējo svērto likmi pēc šādas 
formulas: 

L =

( )

KFK

KLLm
N

i
ii∑

=

×
1

 

kur: 

L – Kopējā Kredīta procentu likme (%); 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       25/28 
 

Lmi – Kredīta kapitāla lietošanas procentu likme i-tajam aktīvu veidam vai fiksēta nokavējuma procentu likme, 
ja faktiskā Kredīta apmērs pārsniedz Kredīta limitu, kas tiek noteikta Pakalpojumu cenrādī vai, Speciālās 
finansēšanas gadījumā, Pieteikumā un Speciālās finansēšanas cenrādī; 

KLi – i-tā aktīvu veida Kredīta limits vai Kredīta apmērs, kas pārsniedz Kredīta limitu (saskaņā ar Noteikumu 
B14.5. punktu). Gadījumā, ja i-tajam aktīvu veidam faktiskais Kredīta apmērs ir mazāks nekā Kredīta limits, 
tad Kredīta limita vietā izmanto faktiskā Kredīta apmēru; 

KFK – kopējais faktiskā Kredīta apmērs; 

N – aktīvu veidu skaits, kas kalpo par nodrošinājumu Kredītam (Noteikumu B14.7.3. punkta pirmais teikums). 

Kopējās Kredīta procentu likmes aprēķināšanas nolūkos Līdzēji ar finanšu instrumentu un Dārgmetālu tirgus 
vērtību saprot finanšu instrumentu tirgus vērtību esošajā Bankas darba dienā. 

B14.7.4. Mainoties finanšu instrumentu tirgus un/vai Dārgmetālu vērtībai, kā arī valūtu kursu svārstību rezultātā mainās 
izsniegtā Kredīta un tā nodrošinājumam ieķīlāto aktīvu proporcija, līdz ar ko finanšu instrumentu tirgus un/vai 
Dārgmetālu vērtības, kā arī valūtu kursu izmaiņas gadījumos mainās kopējā Kredīta procentu likme. Kredīta 
kapitāla lietošanas procentu likmes mainīgās likmes izmaiņām Klientam ir pienākums sekot līdzi patstāvīgi, 
atsevišķi par to pieprasot informāciju Bankai. Attiecīgajā dienā aprēķinātā kopējā Kredīta procentu likme tiek 
piemērota, ja tā atšķiras no iepriekšējā Bankas darba dienā piemērotās kopējās Kredīta procentu likmes 
vismaz par 0,1 procenta punktu.  

B14.7.5. Aprēķinot kopējo Kredīta procentu likmi, Banka neņem vērā Klientam piederošos finanšu instrumentus, kas 
nodoti Signet Pensiju Pārvalde IPAS pārvaldīšanā. 

B14.7.6. Kopējie Kredīta procenti tiek aprēķināti par faktiski izmantoto Kredīta summu, un tā apmaksas termiņš ir katra 
mēneša pēdējais datums. 

B14.7.7. Kopējos Kredīta procentus par vienu dienu par Kredīta lietošanu aprēķina, izejot no pieņēmuma, ka gadā ir 
360 dienas un ietur par katru kalendāro dienu, kad tiek lietots Kredīts (Actual / 360). Kredīta piešķiršanas 
(izsniegšanas) un dzēšanas diena tiek uzskatīta par vienu dienu. 

B14.7.8. Izmaiņas Pakalpojumu cenrādī vai Speciālās finansēšanas cenrādī, kas attiecas uz finansēšanu pret 
ieguldījumu portfeļa ķīlu, stājas spēkā to paziņošanas brīdī, ja vien Bankas Paziņojumā nav noteikts citādi. 

B14.8. Kredīta termiņš un dzēšana 

B14.8.1. Klientam ir jādzēš Kredīts un visi no tā izrietošie maksājumi: 

a. pēc pirmā Bankas pieprasījuma vai 

b. kad Klientam izsniegtā Kredīta apmērs pārsniedz Bankas noteikto Kredīta limitu, ja Klients nav 
palielinājis Kredīta nodrošinājumu (Noteikumu B14.5.5. punkts). 

Papildus Speciālās finansēšanas gadījumā Klientam ir jādzēš Kredīts saskaņā ar Pieteikumā noteiktajiem 
maksājumu termiņiem. 

Līdzēji vienojas, ka neatkarīgi no Kredīta atmaksas termiņa Naudas kontā un Speciālās finansēšanas naudas 
kontā ieskaitītie naudas līdzekļi Kredīta valūtā bez atsevišķa Klienta rīkojuma un Bankas pieprasījuma to 
ieskaitīšanas dienā tiek izmantoti Kredīta dzēšanai. Banka ir tiesīga, bet tai nav pienākums nepieciešamajā 
apmērā konvertēt Kredīta valūtā pēc Bankas noteiktā kursa Naudas kontā un Speciālās finansēšanas naudas 
kontā esošos naudas līdzekļus un šādā kārtībā konvertētos naudas līdzekļus novirzīt Kredīta dzēšanai, t.sk. 
pirms Kredīta atmaksas termiņa iestāšanās.  

B14.8.2. Pēc Kredīta termiņa vai kāda no Noteikumu B14.8.1. punktā minētā notikuma iestāšanās Klientam jādzēš 
saņemtā Kredīta un visu no tā izrietošo maksājumu (procentu, Komisijas maksu) summa līdz tekošās Bankas 
darba dienas beigām. 

B14.8.3. Klientam ir tiesības jebkurā brīdī līdz Kredīta termiņa vai jebkura Noteikumu B14.8.1. punktā minēto 
nosacījumu iestāšanās pilnībā dzēst Kredītu un visus no tā izrietošos maksājumus. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       26/28 
 

B15. Īsziņu nosūtīšanas noteikumi [IZSLĒGTS] 

B16. Skaidras naudas operāciju veikšanas noteikumi [IZSLĒGTS] 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       27/28 
 

B17. Individuālo seifu īres noteikumi 

B17.1. Piemērošana 

B17.1.1. Bankas likvidācijas procesa laikā sadaļā minētais pakalpojums netiek sniegts.  

B17.1.2. Bankas likvidācijas procesa ietvaros Banka rīkojas ar mantu kā ar trešajai personai piederošo mantu, 
atbilstoši Kredītiestāžu likumam un citiem normatīvajiem aktiem. 



Likvidējamās ABLV Bank, AS vispārējie darījumu noteikumi  
  
 

Likvidējamā ABLV Bank, AS / Reģistrācijas Nr. 50003149401  K4 / NOT.001 / 43 / 01.02.2024.       28/28 
 

B18. Darījuma konta noteikumi [IZSLĒGTS] 

B19. Darījumu ar dārgmetāliem noteikumi [IZSLĒGTS] 

B20. Darījumu ar ieguldījumu zeltu noteikumi [IZSLĒGTS] 


	A. Vispārējā daļa
	A1. Piemērošana
	A2. Noteikumu grozījumi
	A3. Apliecinājumi
	A4. Klienta un tā pārstāvju identifikācija un autentifikācija
	A5. Konfidencialitāte
	A6. Pārstāvība
	A7. Fiziskās personas dati
	A8. Paziņojumi un informācijas apmaiņa
	A9. Klienta pienākums sadarboties un darbības atbilstības prasības
	A10. Komisijas. Maksājumi Bankai
	A11. Nodrošinājums Bankas prasījumiem pret Klientu
	A12. Atbildība
	A13. Darījuma izbeigšana un ierobežošana
	A14. Piemērojamie tiesību akti un strīdu izskatīšanas kārtība

	B.  Speciālā daļa
	B1. Norēķinu konta noteikumi [IZSLĒGTS]
	B2. Depozītu noteikumi [IZSLĒGTS]
	B3. Maksājumu karšu noteikumi [IZSLĒGTS]
	B4. Finanšu instrumentu konta un naudas konta noteikumi
	B5.  Internetbankas lietošanas noteikumi
	B6. Maksājumu noteikumi [IZSLĒGTS]
	B7. Overdraftu noteikumi [IZSLĒGTS]
	B8. Īstermiņa kredīta noteikumi [IZSLĒGTS]
	B9. Valūtas konvertācijas noteikumi [IZSLĒGTS]
	B10. Dokumentāro operāciju noteikumi [IZSLĒGTS]
	B11. Čeku noteikumi [IZSLĒGTS]
	B12. Informācijas sniegšanas pa tālruni noteikumi
	B13. Krājkonta noteikumi [IZSLĒGTS]
	B14. Finansēšana pret ieguldījumu portfeļa ķīlu
	B15. Īsziņu nosūtīšanas noteikumi [IZSLĒGTS]
	B16. Skaidras naudas operāciju veikšanas noteikumi [IZSLĒGTS]
	B17. Individuālo seifu īres noteikumi
	B18. Darījuma konta noteikumi [IZSLĒGTS]
	B19. Darījumu ar dārgmetāliem noteikumi [IZSLĒGTS]
	B20. Darījumu ar ieguldījumu zeltu noteikumi [IZSLĒGTS]


